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1. Archaic Silver Punch marked coin from NW Uttar Pradesh, Kosala Janpada, (c.525-465 BC), 4.18g  
 and 4.23g, 'Vimshatika' standard, type not in Rajgor. It is similar to Rajgor Series 60 or 'Jais hoard' type,  
 but of  ABCD type, with four different symbols. Very Fine, Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

2. Magadha, Imperial Silver, 3.30g, 'Karshapana' coin, series I, (c. 500-400 BC), similar to GH-227-232, but   
 with a prominent 'ship'-like symbol. Other symbols include the Sun, the six-armed symbol, a circle with 
 four 'drops' within and a dot with four prongs in a square border. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

 This combination is not listed in Gupta-Hardaker 1985. 

3. Magadha, Imperial Silver, 3.35g, 'Karshapana' coin, series I, (c. 500-400 BC), variety GH-231. Very Fine,   
 Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

4. Magadha, Imperial Silver, 3.39, 'Karshapana' coin, series I, (c. 500-400 BC), similar to GH-227-232. It has   
 four symbols but the fifth symbol is indistinct and therefore a GH number cannot be assigned. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

5. Magadha, Imperial Silver, 3.42g, 'Karshapana' coin, series I, (c. 500-400 BC), variety GH-126. Very Fine +, 
 Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

6. Archaic Silver Punch-marked coin of South Vidarbha region (Painganga river system), 1.61g, four 
 punches:  1 x elephant to right, 2 x large circle with grain-shaped dots around it, 1 x crescent with dots along its 
 curved side. Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,500 - 5,000` ` 

7. Archaic Silver Punch-marked coin of South Vidarbha region (Painganga river system), 1.64g, four punches: 1 
 x elephant to left, 2 x lotus-like marks with triangular projections, 1 x indistinct. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

8. Archaic Silver Punch-marked coin of South Vidarbha region (Painganga river system), 1.70g, four punches: 1 
 x elephant to left, 2 x symbols made with multiple 'S'- marks and circles, 1 x three taurine going round a circle, 
 enclosed in a triangular dotted border. Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 
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9. Archaic Silver Punch-marked coin of South Vidarbha region (Painganga river system), 1.72g, four punches: 1 
 x elephant to right, 2 x large circle with smaller circles and crescent going around them, 1 x stylised turtle. 
 Extremely Fine, Very Rare. 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

10. (A). Uninscribed die-struck copper coin of Taxila region, (c. 200-150 BC), 1.94g. Obv: elephant waling to 
          right; Rev: three-arched hill with crescent.
 (B). Uninscribed die-struck copper coin of Taxila region, (c. 200-150 BC), 2.96g. Obv: tree-in-railing with  
         two taurines by the sides; Rev: three-arched hill with crescent.
 (C). Uninscribed die-struck copper coin of Taxila region, (c. 200-150 BC), 3.40g. Obv: tree-in-railing; Rev: 
         Three-arched hill with crescent. Very Fine, Rare. (3 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

11. Uninscribed die-struck copper coin of Taxila region, (c. 200-150 BC), 5.81g. Obv: Lion facing right with 
 Swastika above and a 'three-arched hill with crescent' symbol in its front; Rev: elephant walking to left. 
 Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,500 - 2,000` ` 

12. A group of five uninscribed die-struck coins, Ujjain series. It includes the well-known Ujjain types of  
 'mithuna' (man and woman holding hands), 'abhisheka-lakshmi' and 'standing man holding water pot and 
 staff'. All of them have the 'Ujjain' symbol on reverse, in different configurations. Very Fine +, Very Rare.
 (5 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

st
13. Satavahanas, Junnar 'lioness'-type of Siri Satakani, (c. 1  cent. BC), 5.95g. Obv: Lioness on top of a three- 
 arched hill; Brahmi legend Rano Siri Sata(ka)nisa; Rev: Ujjain symbol in square border. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

st
14. Satavahana Dynasty, Siri Satakani / Siri Sati (c. 1  century BC),  'Elephant'-type  copper coins from the lower 
 Narmada / Tapi valley region, 3.49g, 6.86g and 8.21g. Obv: elephant with trunk upraised, Brahmi legend 
 'Rano Siri' around; Rev: Ujjain symbol. Very Fine +, Rare. (3 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,200 - 3,500` ` 

 This type is known for Siri Satakani as well as Siri Sati. Since the legend is incomplete the coins cannot be attributed 
 exactly.

st15. Satavahana Dynasty, Siri Satakani / Siri Sati (c. 1  century BC), 'Elephant'-type copper coin from the 
 lower Narmada / Tapi valley region, 8.89g. Obv: elephant with trunk upraised with Brahmi legend 'Rano Siri'  
 around and counter marked with a bold Swastika symbol in a square incuse; Rev: Ujjain symbol. Very Fine,  
 Rare.
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

9 10
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16. Satavahana Feudatories, Mahabhoja Dynasty, Konkan region, (c. 2nd BC), Lead, 7.22g. Obv: Turtle with 
 snakes around a triangular headed standard with Swastik and fragmentary Brahmi legend Rev: Traces of  
 thunderbolt & arrow. Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 8,000 - 10,000` ` 

17. Indo-Greek, Menander I, Silver Tetradrachm, 9.86g. Obv: helmeted bust to right, Rev: Athena standing 
 to left with thunderbolt and shield (BOP series 15). Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 20,000 - 25,000` ` 

18. Indo-Greek, Menander I, Silver Tetradrachm, 9.66g. Obv: diademed bust to left, holding spear, Rev: Athena 
 standing to left with thunderbolt and shield (SNG ANS 745). Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 22,000 - 25,000` ` 

19. Indo-Greek, Menander I, Copper Diobol, 35.19g, helmeted bust of Athena to right, prancing horse to right 
 (BOP series 24A). Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

20. Indo-Greek, Apollodots I, Square Copper Hemiobol, 9.42g, Apollo standing to left, holding bow and arrow, 
 monogram bottom left, tripod monogram to left (BOP series 6). Very Fine +.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,000 - 3,000` ` 

21. Indo-Greek, Eucratides (c. 170-145 BC), Silver obol, BN series 9, 0.58g. Obv: helmeted bust of the 
 king; Rev: Two 'pilloi' caps and Greek legend Basileos Eukratidou. Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,000 - 1,200` ` 

22. Indo-Scythian, Zeus Nikephorus, Silver Tetradrachm, 9.51g. Obv: king on horseback right, holding whip;  
 monogram to right Rev: Xesus standing left, holding wingel nike on outstretched right hand and long scepter 
 in left hand. Surrounding kharoshti legend. Very Fine +, Rare. 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

17 18
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st
23. Indo-Scythian, Silver Tetradrachm of Vonones with Spalahores (c. 1  cent. BC), Senior ISCH 65.3, 9.81g.
 Obv: king riding on horse holding a spear, Greek legend Basileos Basileon Megalou Ononou around; Rev:  
 Zeus standing holding spear and thunderbolt. Kharoshti legend Maharajabhrata Dhramikasa Spalahorasa 
 around. Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 8,000 - 10,000` ` 

24. North India, Almora region, monarchical series, alloyed copper coin of 'Mrgabhuti', (c. 50-100AD), 8.33g. 
 Obv: a spoon with zig-zag handle and Brahmi legend Mugabhutisa around its circular end; a deer and a railing 
 in the space left over. Rev: Triratna symbol within an ornate railing. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 7,000 - 8,000` ` 

rd th
25. Gold seal bearing inscription Challibhattāya in 3 -4  century Brahmi, 1.03g, The grammar of the inscription 
 indicates that the person who it names was a woman named 'Challibhatta'. This is unusual as most such seals 
 are inscribed with the name of a man. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

26. North India, monarchical series of 'Panchala' region (around Bareilly, UP), die-struck coin of 
 Phalgunimitra, 15.96g. Obv: peculiar 'Panchala' symbols, legend in Brahmi Phaganimitasa next to it; 
 Rev: Hill and tree-in-railing. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

27. North India, monarchical series of 'Panchala' region (around Bareilly, UP), die-struck coin of Bhanumitra, 
 9.82g. Obv: peculiar 'Panchala' symbols, legend in Brahmi Bhanumitasa next to it. Rev: indistinct symbol. 
 Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

28. North India, monarchical series of 'Panchala' region (around Bareilly, UP), die-struck coin of Bhumimitra, 
 12.29g. Obv: peculiar 'Panchala' symbol, legend in Brahmi Bhumimitasa next to it. Rev: Hill and tree-in-
 railing. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 8,000 - 10,000` ` 

29. North India, monarchical series of 'Panchala' region (around Bareilly, UP), die-struck coin of Suryamitra, 
 10.37g. Obv: peculiar 'Panchala' symbols, legend in Brahmi Suyamitasa next to it; counter marked with a 
 deep 'Panchala' symbol. Rev: indistinct. Very Fine, Very Rare, with counter mark. 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 8,000` ` 

23 24
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30. North India, monarchical series of 'Panchala' region (around Bareilly, UP), die-struck coin of Agnimitra, 
 11.39g. Obv: peculiar 'Panchala' symbols, legend in Brahmi Agimitasa next to it; counter marked with a 
 deep 'Panchala' symbol. Rev: Hill and tree-in-railing. Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 8,000 - 10,000` ` 

31. Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (c. 33-78AD) as 'Mahakshatrapa', lead, 'lion'-type coin 
 of Junnar region, 12.13g. Obv: Lion standing in front of a plough-headed standard, three-arched hill between 
 its legs and Brahmi legend Rano Mahakhatapasa Nahapanasa visible only in segments; Rev: Thunderbolt, 
 long arrow and strung bow and arrow symbols. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

32. Western Kshatrapas, Nahapana (c. 33-78AD), Lead, 5.65g. Obv: A portrait bust of Nahapāna with hooked 
 nose and small hair bun behind. This portrayal similar to bust that appears on his regular silver issues. Brahmi 
 inscription starting at the top of head: ‘Raṅo Kṣaharātasa...Nahapānasa’. Rev: Thunderbolt with arrow. 
 About Extremely Fine for the type, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 8,000 - 10,000` ` 

33. Western Kshatrapas, Kshaharata House, Nahapana (c. 33-78 AD) – Silver Drachm, 2.39g. Obv: bust of the 
 king; Rev: thunderbolt and arrow in the centre with Brahmi and Kharoshthi legends around. (The coin 
 exhibits die-slippage on both sides and thus there are 'ghost' images of the thunderbolt and arrow motif as well 
 as the bust). Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,800 - 2,000` ` 

34. Western Kshatrapas, Kshaharata House, Nahapana (c. 33-78 AD), Silver Drachm, 2.14g, counter struck on an 
 Indo-Parthian Drachm of Satavastres / Sorpedones of the 'Sindh' type. Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 7,000` ` 

 This is a historically significant overstruck coin of Nahapana which helps in establishing his date. Two such coins were 
 published earlier by Joe Cribb in PL Gupta Felicitation Volume, both found at Taxila. This is a third such piece known 
 reportedly from a recent hoard of Nahapana coins found in Gujarat. Traces of the Indo-Parthian under type can be clearly 
 seen in front of Nahapana's nose on obverse and the Kharoshthi legend Maharajasa is clearly visible on the reverse 
 following Brahmi legend Kshaharatasa. 

35. Western Kshatrapas, Bhumaka, Copper, 6.13g, Thunder-bolt type, with clear Brahmi legend reading on rev,  
 …bhumakasa jayatasa… Very Fine for the type, Rare with full legend citing the name of the ruler.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

36. Western Kshatrapas, Jiwadaman I, Silver, Drachm, As Mahakshatrapa, dated Saka 117. Very Fine, 
 Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 15,000 - 18,000` ` 

 Only 2 dates are known, Saka 119 and 120 of Jiwadaman I. However, this is the earliest date and that too 2 years  ahead of his reign and 
 that too as Mahakshatrapa. All these points make the coin very interesting and an ideal example of the political struggles going on in 
 that period when Rudrasena I was also working as Kshatrapa and wanted to be future Mahakshatrapa. Very important for the history of 
 Gujarat.

30 31 32

33 34 35 36
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37. Western Kshatrapas, Damajadashri II, Silver, Drachm, as Kshatrapa, dated Saka 157. Very Fine, 
 Unpublished and Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 15,000 - 18,000` ` 

 Damajadashri II is known to have ruled only for 2 years, Saka 154 and 155. This later date of 157 extends his reign  
 to 2 more years and indicate the political struggle going on that period. Important for the collectors of Gujarat and 
 the Kshatrapas. 

38. Western Kshatrapas, Vijayasena, Silver, Dramma, Lakhi of obv with full date, Saka 174. Very Fine, Very Rare 
 to get a Lakhi with full date.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

39. Gupta Empire, Samudragupta Standard type, Gold Dinar, Class I, Variety G sub variety new, 7.07g. Obv: 
 Nimbate King standing to left, wearing traditional modified  kushan  tunic  and shorts styled  dhoti. Here  he is 
 bare-footed and  stands in lotus petals, the floral  abode  of “Parambhagabata”,  sacrificing  on  an  altar  with 
 right hand and  holding a spear in upside down position unlike other specimens in left. Garuda standard to left. 
 Legend  begins  at 7 O' Clock: instead of the usual occurance at 1 O' clock Samarasatavitatavijayo  
 jitaripurajito  divam jayati. The Invincible (king) who had won victories on a hundred battlefields and 
 conquered the enemies, wins the heaven. Rev: Goddess seated facing on throne, holding noose in right hand 
 and cornucopia in left, symbol -  upper left. Legend: Parakramah (invincible) Goddess on reverse is shown 
 without a halo. Mostly all coins in   this type show the goddess with a halo. About Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 60,000 - 70,000` ` 

40. Gupta Empire, Chandragupta II (c. 375-415AD), Gold Dinar, Archer type, Altekar Class II, variety A. Obv:  
 King standing holding a bow and an arrow, Brahmi legend Chandra under his arm holding the bow and 
 Garuda standard and crescent in left field; Rev: Lakshmi seated on a lotus, holding a noose and lotus in her  
 hands. Tamgha in left field and Brahmi legend Sri Vikrama to the right. ICG Graded EF 45. 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 60,000 - 70,000` ` 

 The depiction of the king on obverse of 'archer'-type coins is usually in full profile standing posture. On this  
 coin, however, the king appears be depicted as a half profile, with parts of the face beyond the nose clearly  
 visible. This is unusual and as such might be classified as a new sub-variety of Altekar's Class II, variety A.

41. Gupta Empire, Chandragupta II (c. 375-415AD), Gold Dinar, Archer type, Altekar Class II, variety A, 7.96g.  
 Obv: King standing holding a bow and an arrow, Brahmi legend Chandra under his arm holding the bow and  
 Garuda standard and crescent in left field; Rev: Laskhmi seated on a lotus, holding a noose and lotus in her 
 hands. Tamgha in left field and Brahmi legend Sri Vikrama to the right. Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

42. Gupta Empire, Chandragupta II - Archer Type, Gold Heavy Weight Dinar, Sub-Variety New, 8.25g. Obv: The king is  
 shown in trbhangha position with the  bow and arrow and is shown wearing a cholaka (an ancient warrior's uniform  
 modiedfied from a kushan version) and  short tucked dhoti. A sash whip is tied to his waist which rarely features. Chandra 
 under  left arm. Note: in this specimen  the king holds two arrows instead of a single unlike usual ones. Legend:  
 Devasrimaharajadhirajasri Chandraguptah  Rev: Goddess Lakshmi is shown  seated on a bloomed lotus and holds a   
 lotus flower in her left hand and a diadem in her  right hand. Coins of this variety are shown at in Variety N. Legend: Sri  
 Vikramah. Extremely Fine, Very Rare.
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

37 38 39

40 41 42
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43. Gupta Empire, Kumaragupta I (c. 415-455AD), Gold Dinar, Archer type, Altekar Class IV, variety A, 8.22g.  
 Obv: King standing holding a bow and an arrow, without a Brahmi legend under his arm holding the bow.  
 Garuda standard to left with partially visible Brahmi legend '…ragupta' with the last letter placed above the  
 Garuda; Rev: Lakshmi seated on a lotus holding a noose and a lotus in her hands, Tamgha in the left field and 
 legend Sri Mahendra on the right. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 60,000 - 70,000` ` 

44. Gupta Empire, Chandragupta 'III', Gold Dinar, Archer type, 8.37g. Obv: King standing holding a bow and  
 an arrow, Brahmi legend Chandra under his arm holding the bow. Garuda standard and crescent in left field;  
 Rev: Lakshmi seated on a lotus, holding a noose and lotus in her hands. Tamgha in left field and Brahmi legend 
 Sri Vikrama to the right. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 60,000 - 80,000` ` 

45. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold ¼ Stater, 'Mao' type, Goebl 277/278, 1.88g. Obv: helmeted and  
 cuirassed bust of king, facing left, Bactrian legend ShAONANOShAOOOEShKI partly visible; Rev: Moon  
 god 'Mao' with crescent moon behind shoulders, standing holding spear and making a gesture of blessing; left 
 arm resting on hip. Tamgha in left field, Bactrian legend MAO to right. Mint state Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 60,000 - 70,000` ` 

46. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold ¼ Stater, 'Mao' type, Goebl 277/278, 1.97g. Obv: helmeted and  
 cuirassed bust of king, facing left, Bactrian legend ShAONANOShAOOOEShKI partly visible; Rev: Moon  
 god 'Mao' with crescent moon behind shoulders, standing holding spear and making a gesture of blessing;  
 Tamgha in left field, Bactrian legend MAO to right. Mint state Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

47. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold ¼ Stater, 'Mioro' type, Goebl 160, 1.97g. Obv: crowned bust of  
 king, facing left, Bactrian legend ShAONANOShAOOOEShKIKOShANO; Rev: Sun god 'Mioro' with rayed 
 sun behind his head, standing making a gesture of blessing; Tamgha in left field, Bactrian legend MIIRO to  
 right. Extremely Fine, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

48. Kushans, Kanishka (c.127-155AD), Gold Stater, 'Oesho' type, Goebl 37, 7.95g. Obv: King standing holding 
 a spear and offering sacrifice at an altar, Bactrian legend ShAONANOShAOKANEShKIKOShANO around;   
 Rev: Mountain god 'Wesho' dressed as Shiva, Tamgha to left and Bactrian legend OEShO to right. Very Fine 
 +,Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 55,000 - 60,000` ` 

49. Kushans, Kanishka (c. 127-155AD), Gold Stater, 'Nanashao' type, Goebl 60, 7.90g. Obv: King standing  
 holding  a spear and offering sacrifice at an altar, Bactrian legend ShAONANOShAOKANEShKIKOShANO 
 around; Rev: Fertility goddess 'Nana' standing holding a sceptre; Tamgha in the right field, Bactrian legend  
 NANAShAO to left. Very Fine +, Very Rare.
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

43 44 45 (x1.5)
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50. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold Stater, 'Oesho' type, Goebl 308, 7.88g. Obv: Bust of king facing  
 left (Goebl head type II) traces of Bactrian legend; Rev: Mountain god 'Wesho' dressed as Shiva, Tamgha to  
 left and Bactrian legend OEShO to right. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 55,000 - 60,000` ` 

51. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold Stater, 'Oesho' type, Goebl 309, 7.82g. Obv: crowned bust of king  
 facing  left (Goebl obv. type II), crudely engraved Bactrian legend ShAONANOShAOOOEShKIKOShANO  
 around;  Rev: Mountain god 'Wesho' dressed as Shiva, standing facing left, with a wreath in outstretched arm;  
 Tamgha  in the left field, crudely engraved Bactrian legend 'OEShO' to right. About Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 40,000 - 45,000` ` 

52. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold Stater, 'Nana' type, Goebl 326, 7.90g. Obv: Bust of king facing  
 left (Goebl obv. type III), traces of Bactrian legend; Rev: Goddess 'Nana' holding a spear, Tamgha to right and  
 crude Bactrian legend OANO (mis-spelling for NANA) to left. Very Fine +, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 70,000 - 80,000` ` 

53. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold Stater, 'Nana' type, Goebl 329, 7.89g. Obv: crowned bust of king  
 facing left (Goebl obv. type III), Bactrian legend ShAONANOShAOOOEShKIKOShANO around; Rev:  
 goddess 'Nana' standing facing, carrying water-pot and sceptre; Tamgha in left field, Bactrian legend NANA  
 to right. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 65,000 - 70,000` ` 

54. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold Stater, 'Ardokhsho' type, Goebl 331, 7.95g. Obv: crowned bust of 
 king facing left (Goebl obv. type III), traces of Bactrian legend around; Rev: Fertility goddess 'Ardokhsho'  
 standing  facing right, holding a cornucopia; Tamgha in the right field, Bactrian legend ADOKhShO to left.  
 Very Fine, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 80,000 - 1,00,000` ` 

 The name of the goddess is mis-spelled on reverse, omitting the 'R' after 'A'.

55. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold Stater, 'Nana' type, Goebl 356, 7.91g. Obv: Helmeted and  

 cuirassed bust of king facing left (Goebl obv type XIII), ShAONANOShAOOOEShKIKOShANO legend  

partly visible around; Rev: goddess 'Nana' standing to right holding a horse-headed sceptre; Tamgha in   

right field, Bactrian legend 'NANO' in the left. Extremely Fine, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                Estimate : 80,000 - 1,00,000` ` 

 Goebl thought the short staff held by the king on obverse had the head of a bird. However, recent research suggests that it is a flaw in the obverse die  

which gradually increases over its use and creates such an illusion.

50 51 52

53 54
(x1.5)

55
(x1.5)
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56. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold Stater, 'Ardokhsho/Mioro' type, Goebl 365, 7.83g. Obv:  
 Helmeted and cuirassed bust of king facing left (Goebl obv. type XIII), Bactrian legend...
 ShAONANOShAOOOEShKIKOShANO around; Rev: Fertility goddess 'Ardokhsho' standing holding a  
 cornucopia, facing right; Tamgha in right field, Bactrian legend MIORO to left. Very Fine +, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                 Estimate : 1,25,000 - 1,50,000` ` 

 The reverse depiction on this coin is of a 'hybrid' type – the goddess shown is 'Ardokhsho', but the label wrongly identifies 

 her as the sun-god 'Mioro' or Mithra.

57. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold Stater, 'Pharro' type, Goebl 141, 7.80g. Obv: Bust of king facing  
 left (Goebl obv. type II), Bactrian legend ShAONANOShAOOOEShKIKOShANO around; Rev: Fire-god  
 'Pharro' holding spear, looking right; Tamgha in right field, Bactrian legend 'PhARRO' to left. Very Fine,  
 Rare.

 Realised :  .........................                                                                                        Estimate : 45,000 - 50,000` ` 
 

58. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold Stater, 'Nanashao' type, Goebl 153, 7.83g. Obv: crowned bust of  
 king facing left (Goebl obv. type II), Bactrian legend ShAONANOShAOOOEShKIKOShANO around; Rev: 
 Fertility goddess 'Nana' standing holding a horse-headed sceptre; Tamgha in the right field, Bactrian legend  
 NANAShAO to left. Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                        Estimate : 45,000 - 50,000` ` 

59. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold Stater, 'Mao' type, Goebl 178, 7.86g. Obv: crowned bust of king  
 facing left (Goebl obv. type IV), Bactrian legend ShAONANOShAOOOEShKIKOShANO seen partially 
 around; Rev: Moon god 'Mao' with crescent-moon behind shoulders, standing holding spear; Tamgha in the  
 left field, Bactrian legend MAO to the right. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                        Estimate : 60,000 - 70,000` ` 

60. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold Stater, 'Ardokhsho' type, Goebl 287, 8.07g. Obv: Helmeted and  
 cuirassed bust of king facing left (Goebl obv. type XIX), ShAONANOShAOOOEShKIKOShANO legend  
 around; Rev: Fertility goddess 'Ardokhsho' standing holding a cornucopia, facing right; Tamgha in right field,   
 Bactrian legend ARDOKhShO to left. Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                        Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

61. Kushans, Huvishka (c. 155-190AD), Gold Stater, 'Mao' type, Goebl 296, 7.68g. Obv: crowned bust of king  
 facing left (Goebl obv. type XIII), Bactrian legend ShAONANOShAOOOEShKIKOShANO around; Rev:  
 moon god 'Mao' with crescent moon behind shoulders, standing making a gesture of blessing; Tamgha in the 
 left field, Bactrian legend MAO to right. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                        Estimate : 45,000 - 50,000` ` 

th th62. Kashmir, Kidarites (c. 4 -5  centuries AD), Gold Dinar imitating Kushan type, 7.78g, Obv: standing king 
 with 'Kirada' inscribed under his arm, 'Kshi' next to his left knee; Rev: goddess seated on throne  
 holding cornucopia, tamgha to left and legend 'Sva' to right. Very Fine +, Rare.
 Realised :  .........................                                                                                        Estimate : 32,000 - 35,000` ` 

56
(x1.5)
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63. Sharabhapuriya Dynasty of Mahakosala (Chattisgarh region), King Narendra (c. 500-525 AD), Gold,  
 1.30g,  bracteate manufactured using 'repousse' technique – fly-whisk, Garuda and conch shell with legend 'Sri 
 Mahendraditya' in box-headed Brahmi letters underneath. The letter Na placed below the legend. Very Fine, 
 Very Rare.

 Realised :  .........................                 Estimate : 40,000 - 50,000` ` 

 The legend of the coin bears is probably an acknowledgment to Kumaragupta III Mahendraditya, the late Gupta emperor, 

 with 'Na' standing for the initial of the issuing king, Narendra. The Sharabhapuriyas were initially feudatories of the 

 Vakatakas and the Guptas, but later became independent.

64. Sharabhapuriya Dynasty of Mahakosala (Chattisgarh region), King Prasannamatra (c. 525-550 AD), Gold, 

 0.63g, half unit bracteate manufactured using 'repousse' technique – crescent, conch shell and 'sun' with 

 legend 'Sri Prasaṃna' in box-headed Brahmi letters underneath. Very Fine +, Great Rarity.

 Realised :  .........................                               Estimate : 80,000 - 1,00,000` ` 

 The gold bracteates of Prasannamatra have been recently well-known through the find of a large hoard, but only as full 

 units. The half units are very rare. One was reported by BC Jain in JNSI vol. 16.

65. Sharabhapuriya Dynasty of Mahakosala (Chattisgarh region), King Prasannamatra (c. 525-550 AD), Gold,  

1.33g, bracteate manufactured using 'repousse' technique – wheel, Garuda and conch shell with legend 'Sri  

Prasannamatra' in box-headed Brahmi letters underneath. A pitcher (Kumbha) placed below the legend. 

 Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                 Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

 

66. Vishnukundin, Copper, 8.9g, Lion facing to right on obv: double struck on both sides. Very Fine, Rare. 

 Realised :  .........................                         Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

67. Vishnukundin, Copper Base Alloy (2). Obv: Lion facing to right upraised paw Rev: conch shell between two 

 tridents. Very Fine to Very Fine +, Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                         Estimate : 1,500 - 2,000` ` 

68. Ancient Greece, Silver Drachm of Thessaly region, city of Larissa, (c. 400-300 BC), 5.47g. Obv: facing head 

 of nymph; Rev: Horse grazing with Greek legend ΛΑΡΙΣ above. About Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                         Estimate : 6,000 - 7,000` ` 

63 64
(x1.5)
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69. Kingdom of Thrace, Macedon and Asia Minor - post-Alexander period, king Lysimachos (c. 306-281BC),  
 Silver Tetradrachm, Byzantium Mint, 16.61g. Obv: diademed head of Alexander the Great with ram's horn; 
 Rev: Athena seated on the throne, Greek legend 'Basileos Lysimakhou'; mint-mark 'BY' next to the shield and 
 ahorizontal trident in exergue. About Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                 Estimate : 25,000 - 30,000` ` 

 The placement of the mint-mark and the trident suggests that the coin was struck around 195BC.

70. Graeco-Bactrian, Diodotos I or II (c. 250-230 BC), in the name of Seleucid king Antiochos II, Silver 

 Tetradrachm, BN series 6, 16.80g. Obv: diademed bust of king; Rev: Zeus hurling a thunderbolt, Greek 

 legend 'Basileos Antiokhou'. About Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                 Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

 

71. Graeco-Bactrian, Euthydemos I (c. 230-200 BC), Silver Tetradrachm, BN series 12, 16.47g. Obv: diademed 

 bust of the king; Rev: Apollo seated resting a club on his knee, Greek legend 'Basileos Euthydemou'. Very Fine 

 +, Very Rare.

 Realised :  .........................                 Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

72. Seleucid Empire, king Antiochos V Eupator (c. 164-161 BC), Silver Tetradrachm, Tarsos Mint, 16.41g. 

 Obv: diademed bust of king; Rev: Zeus Nikephorosseated, Greek legend 'Basileos Antiokhou Eupatoros'.

 Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                 Estimate : 20,000 - 25,000` ` 

73. Kingdom of Persis, king Napat (c. 20AD), Silver Drachm, 3.13g. Obv: bearded bust of king wearing 

 Parthian style headdress; Rev: small bust of king without headdress, Aramaic legend around. Very Fine, 

 Scarce.

 Realised :  .........................                 Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

74. Parthia, Vardanes I (c. 40-47 AD), Silver Drachm (2), undated, Ecbatana Mint, Sellwood type 64, 3.60g and 

 3.75g. Obv: Bust of king; Rev: seated archer, mint-mark 'AT' and Greek legends around. Very Fine +, Scarce. 

 (2 Coins)

 Realised :  .........................                 Estimate : 4,500 - 5,000` ` 

69 70

71 72

73 74
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75. (A) Parthia, Gotarzes II (40-51AD), Silver Drachm, Ecbatana Mint, Sellwood type 65, 3.71g. Obv: bearded 
        bust of the king; Rev: seated archer handing out the bow, mint-mark AT.
 (B) Parthia, Vologases III (105-147AD), Silver Drachm, Ecbatana Mint, Sellwood type 78, 3.62g. Obv: 
       arded bust of the king; Rev: seated archer handing out the bow, mint-mark AT. Very Fine +, Rare. (2 Coins)

 Realised :  .........................                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

76. (A) Sasanian Empire, Shapur I (240-271AD), Silver Drachm, 3.91g. Obv: bearded bust of king wearing 

        Sasanian turreted crown with earflaps, Pahlavi legend around. Rev: Fire altar with attendants. 

 (B) Sasanian Empire, Shapur II (309-379AD), Silver Drachm of the Eastern (Turanian) type, 5.55g. Obv: 

        bust of king with turreted crown. Rev: fire altar with attendants.

 (C)  Sasanian Empire, Peroz (457-483AD), Silver Drachm– most probably a Hunnic imitation, 3.91g. Obv: 

         crude bust of the king wearing winged headdress; Rev: fire altar with attendants.

 (D) Sasanian Empire, Hormazd IV (579-590AD), Silver Drachm, MI (Myshan) Mint, 3.06g. Obv: bust of 

       king wearing headdress with globe above, crescent and star in front, border with crescents and star inside 

       each; Rev: Fire altar with attendants, mint mark 'MI' in right field. Very Fine, Rare and Very Rare. (4 Coins)

 Realised :  .........................                 Estimate : 6,000 - 8,000` ` 

77. Kalachuris of Mahishmati, Krishnaraja (550-575AD), bull-type, Copper, North-West Maharashtra 

 region, 0.92g. Obv: seated bull (Nandi); Rev: Brahmi legend Sri Krishnaraja above dotted hill symbols. 

 Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                 Estimate : 1,500 -2,000` ` 

78. Kalachuris of Mahishmati, Buddhraja (c. 600-625AD), alloyed copper coin of 'Vishnukundin' fabric, 4.55g. 

 Obv: Bull standing to right, Brahmi legend above Sri Budhrāja. Rev: A stylised depiction of a goddess seated 

 on a four-legged throne. About Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                 Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

79. Feudatory Chiefs under Vijayanagara / Mysore kingdoms, Copper Coin, 3.18g. Obv: Horse facing to left; 

 Rev: Devanagari legend in 3 line. Extremely Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                 Estimate : 2,000 - 3,000` ` 

75(A) (B)

76(A) (B) (C) (D)

Hindu Coins of Medieval India

77 78 79
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80. Vikrama Sih, Gold Tanka, 10.46g, possibly attributed to Vikramaditya, or Vikrama Simha, the Tomar ruler of 
 Gwalior.

 The coin illustrated here is exactly similar to a copper coin listed by Goron & Goenka G & G MU27, p. 494. 
 The Devanagari legend on it clearly reads 'Vikram Sih', possibly standing for 'Vikrama Simha'. This coin was 
 mistakenly attributed to the Tanjore Marathas by Mitchiner. However, Goron & Goenka have rightly placed it 

th th within the context of a series of copper and billon coins, dated to c. 15 -16  centuries AD. They have also 
 drawn attention to the similarity these coins bear with the late Sultanate issues (Sayyid and Lodi dynasties) of 
 Delhi. These coins bear legends inscribed in a highly stylised manner which G & G could not read 
 conclusively.

 A careful scrutiny of legends on coins illustrated by G & G indicates that some of them can be read as names of 
 the Tomar rulers of Gwalior. MU22 for example could read 'Raja Ganesh' and MU23 might read 'Dungar 
 Singh'. There exist unpublished silver coins with legends 'Man Sih' or 'Saha', which could be issues of 'Man 
 Singh'. These are exactly similar in type to the 'Vikrama Sih' coin MU27. All these four rulers belong to the 
 Tomar dynasty of Gwalior. The dates some of the coins bear also fit in with this attribution. There is therefore a 
 good likelihood that these coins are issues of that dynasty. About Extremely Fine, Unique.

 Realised :  .........................                 Estimate : 15,00,000 - 20,00,000` ` 

 Vikrama Simha, or Vikramaditya, was the last Tomar ruler of Gwalior. He lost his kingdom to Ibrahim Lodi in 1519AD. 
 The coin offered here is the first known gold for the series. It is a matter of wonder why the last Tomar king of Gwalior 
 would have issued gold coins. Nevertheless, all gold coinage in this period is exceedingly rare – Sayyid gold coins are few 

th and Lodhi gold only known by 2-3 pieces. This unique coin therefore fits in with the general scarcity of gold in 16  
 century North India. As gold issue of a small but powerful North Indian Hindu kingdom, it is a significant and important 
 specimen.

81. Feudatories of Chalukyas of Kalyani (probably Nolambas), Gold Punch-marked, 3.47g, Gadyana with 
th

 legend Bujaba, early series, (c. 11  century AD). Nine punches – 5 x stylised seated bull (Nandi), 2 x Kannada 
 'Sri', 1 x Kannada legend 'Bujaba', 1 x elephant goad (Ankusha). About Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

 Nandi was the dynastic emblem of the Nolambas, hence the attribution of this series to that dynasty as per S G Prabhu.

82. Feudatories of Chalukyas of Kalyani (probably Nolambas), Gold Punch-marked, 3.40g, Gadyana with legend 
th

 Bujaba, middle series, (c. 11  century AD). Nine punches – 5 x stylised seated bull (Nandi), 2 x Kannada 'Sri', 
 1 x Kannada legend 'Bujaba', 1 x elephant goad (Ankusha). About Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 20,000 - 22,000` ` 

83. Feudatories of Chalukyas of Kalyani (probably Nolambas), Gold Punch-marked, 3.50g, Gadyana with legend 
th Bujaba, middle series, (c. 11  century AD). Nine punches – 5 x stylised seated bull (Nandi), 2 x Kannada 'Sri', 

 1 x Kannada legend 'Bujaba', 1 x elephant goad (Ankusha). Extremely Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 16,000 - 18,000` ` 

80 (x1.5)
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th84. Alupa Dynasty, Gold Gadyana, in the name of Pandya Dhananjaya, early type, (c. 11  century AD), 3.79g. 
 Obv: dynastic emblem of two fish under a royal umbrella; Rev: legend 'Sri Pandya Dhananjaya' in Hale-
 Kannada in three lines. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                     Estimate : 80,000 - 1,00,000` ` 

85. Kalachuris of Tripuri, Gangeyadeva, Gold Masha, 4.12g. Obv: seated Lakshmi; Rev: Devanagari legend 
 Srimad Gangeyadeva. Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                  Estimate : 10,000 - 12,000` ` 

th th86. Yadavas of Devagiri (or their feudatories), unattributed silver coin dated, (c. 11 -12  century AD), 0.87g, 
 with stylised lion on obverse and an incomplete inscription on the reverse. Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                     Estimate : 1,200 - 1,500` ` 

th th
87. Medieval Maharashtra, 'lion'-type silver coin of king 'Munja' (c. 11 -12  centuries AD), 1.23g. Obv: 
 stylised lion facing right; Rev: Devanagari legend '(Sri) Munja… rana…'. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                          Estimate : 2,200 - 2,500` ` 

 Coins of this type were struck by the Yadavas of Devagiri and many other contemporary and/or feudatory   

dynasties. 'Munja' occurs as the name of king amongst the Shilahara and Sinda dynasties ruling in Maharashtra 

 during this period.

88. Yadavas of Devagiri, Singhana Deva II (1200-1247). Silver, 0.89g, lion on obverse and legend 'Sri 

 Singha / na Deva' on reverse (partially visible). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                            Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

89. Chahmanas of Ranathambhor, Hammira Deva (1282-1301), Silver Half Tanka, 5.38g. Obv: seated four-
 armed goddess (probably Lakshmi); Rev: legend in Nagari 'Sri Ha / Mira deva / Prisa 45'. Very Fine +, 
 Extremely Rare.

 Realised :  .........................                 Estimate : 1,00,000 - 1,20,000` ` 

 Hammira was the last Chahmana ruler of Ranathambhor. He defeated the armies of Khilji Sultans twice before the Rajput 

 city was sacked by armies of Alaud-din Khilji. Hammira was killed in this last siege. The reverse legend names the coins 

 as his issue ('Priya', appropriated by Hamira) and the date '45' refers to VS1345 as the date of its issue. It is very close to 

 the first victory of Hammira over Jalal ud-Din Khilji and it is possible the coins were struck as commemorative.

84
86 87 88

89
(x1.5)
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90. Achyutaraya (1529-42) Gold ½ Pagoda (2), 1.69g. Obv: Gandabherunda (2-headed mythical Eagle) 
 walking left; elephant in each beak and foot. Rev: Devanagri legend in 3 lines, Sri Pra / tapachyuta / raya 
 (Mitchiner part I- 672-673). Extremely Fine and Very Fine . (2 Coins)

 Realised :  .........................                     Estimate : 15,000 - 18,000` ` 

91. Vijayanagar, Tuluva Dynasty, Krishna Deva Raya (1509-1530), Gold ½ Varaha, 1.68g. Obv: seated 
 Balkrishna Rev: Nagari legend in 3 lines. About Extremely Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                             Estimate : 6,000 - 7,000` ` 

92. Vijayanagar (2), Hari Hara II and Deva Raya I, Gold ½ Pagoda, 1.70g and Pagoda, 3.33g. Obv: lord Shiva 
 with his consort Uma on the left, Rev: 3 line Nagari legend. Very Fine +, Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                     Estimate : 15,000 - 18,000` ` 

93. Vijayanagar, Venkataraya II or III, Gold Pagoda, 1.73g. Obv: God Venkatesvara standing to front Rev: 
 three line Kanada legend Sri vem ka / te sua ra / ya na mah. Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                     Estimate : 20,000 - 22,000` ` 

94. Vijayanagar, Venkataraya II or III, Gold Pagoda, 3.31g. Obv: God Venkatesvara standing to front Rev: 
 three line Devnagari legend Sri vem ka / te sua ra / ya na mah. Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                     Estimate : 25,000 - 28,000` ` 

95. Vijayanagar, Venkataraya II or III, Gold Pagoda, 3.34g. Obv: God Venkatesvara standing to front Rev: 
 three line Devnagari legend. Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                     Estimate : 30,000 - 35,000` ` 

96. Mahmmud Ghaznavi, Silver Dirham (3), Mahmudpur (Lahore) Mint, AH 418, AH 419 and AH 419.
 (3 Different Coins). (Reference - ‘Living without Silver’, by John S. Deyell-No. 66, 67 and 68). Very Fine, 
 Rare. 

 Realised :  .........................                     Estimate : 20,000 - 25,000` ` 

97. Delhi Sultan, Ala Al-din Muhammad, (AH 695-715), Gold Tanka, 10.91g, Hadrat Delhi Mint (G & G D 
 221). Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                     Estimate : 32,000 - 35,000` ` 

90 91 92
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98. Delhi Sultan, Ghiyath al-din Tughlaq (AH 720-725), Gold Tanka, AH 725, 10.98g, Qila Deogir Mint (G 
 & G D 302). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                     Estimate : 38,000 - 42,000` ` 
 
99. Delhi Sultan, Ghiyath al-din Tughlaq (AH 720-725), Silver Tanka, AH 725, Hazrat Dehli Mint, mint name 
 and date in the margin on obv. (G & G D 306) Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                         Estimate : 1,800 - 2,000` ` 

100. Delhi Sultan, Muhammad bin Tughlaq (AH 725-752), Gold Tanka, 10.74g, coin struck in the name of al-
 Hakim II (G & G 440). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                         Estimate : 38,000 - 40,000` ` 

101. Delhi Sultan, Fath Khan, Gold Tanka, 10.86g, Iqlim al-Sharq type, AH 761, (similar to G & G D 505). Very -
 Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                         Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

102. Delhi Sultan, Sher Shah Suri, Silver Rupee, Kalpi Mint, AH 949. Both sides within chained circle,  
 Nagari legend Shri Sher Shahi on obverse. (G & G D 786). Very Fine +, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                         Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

103. Delhi Sultan, Sher Shah Suri, Silver Rupee, Sharifabad Mint, AH 951. Mint name within circle, date and 
 Nagari legend Shri Sher Shahi in margin (G & G D 798). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                         Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

104. Bengal Sultan, Ghiyat Al-din Balban, (AH 664-686), Silver Tanka, Lakhnauti Mint. Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                         Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

105. Bengal Sultan, Ala-Al-Din Husain (AH 899-925), Gold Tanka, AH 899, Khazana Mint. Obv: Kalima, mint 
 name  and AH date within double multi-foil decorative border. Rev: Sultan’s name and title. (G & G B 690). 
 Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                        Estimate : 80,000 - 90,000` ` 

98
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106. Raja of Arakan, Sanda Thudhamma Raja, (BE 1014-1046) Silver Tanka, BE 1014, 10.16g. Obv: & Rev: 
 both side in Arakanese legend, (G & G RA12). Very Fine , Scarce.

 Realised :  .........................                     Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

107. Bahamani (Deccan) Sultan, Muhammad Shah I, (AH 760-777), Silver 1/6 Tanka, 1.66g. Obv: Arabic 
 legend binah din-i-lah. Rev: Arabic legend abu al-muzaffar Muhammad Shah (G & G BH 31). Very Fine, 
 Rare.

 Realised :  .........................                     Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

108. Bahamani Sultan, Ghiyath al din Tahmatan Shah, AH 799, Copper Falus, 5.25g. Obv: Arabic legend al-mu 
 ayyad bi-nasr allah abu al-muzaffar Rev: Arabic legend Tahamatan Shah bin Muhammad Shah (G & G 
 BH 56). Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                     Estimate : 7,000 - 8,000` ` 

109. Malwa Sultan, Nasir Shah, (AH 906-916), Silver ½ Tanka, AH 914, (G & G M 117). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                     Estimate : 1,200 - 1,500` ` 

110. Gond kingdom of Garha-Katanga, Sangram Shah (c. 1500-1541AD), brass coin, 8.37g. Obv: lion to left 
 with paw raised within a square border, traces of legend in Devanagari around; Rev: Legend 'Sangrama Raja 
 (Simha?) Deva' in Telugu and Nagari. Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                     Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

111. A group of 6 copper coins of Ranas of Chitor, imitating the coins of Sultans of Malwa and possibly struck at 
 Chanderi. They include Rana Sangrama Simha (Rana Sanga, 1509-1527AD), Rana Vikramaditya Simha 
 (1531-1537) and Rana Banbir or Vanavira Simha (1537-1540). All bear Al-sultan bin al-Sultan in Arabic on 
 obverse and Devanagari legends Sri Rana Sangrama Sahi, Sri Rana Veekramadit and Sri Rana Vanaveer 
 (respectively) on reverse. Some bear legible dates in VS after the Devanagari inscriptions. Similar coins 
 have been listed by Goron & Goenka M 264, 267, 272 and 273. Very Fine, Very Rare. (6 Coins)

 Realised :  .........................                     Estimate : 6,000 - 8,000` ` 

 Coins of Rana Sanga are historically interesting, while those of the later rulers are significantly rare.
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112. Babur, Silver Shahrukhi, mintless and dateless type, Rahman 80-01/80-02, 4.33g. Obv: Name of the emperor 
 in round cartouche; Rev: Kalima in quatrefoil design. Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                     Estimate : 3,200 - 3,500` ` 

113. Humayun, Silver Shahrukhi, 4.75g, Agra Mint. Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                     Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

114. Akbar, Silver Square ½ Rupee, Ilahi 33, mintless type, (KM 64.1). Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                     Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

115. Akbar, Silver Rupee (8), Ahmedabad Mint, Farwardin 41, Khurdad  42, Tir 4x, Aban 45, Azar 39, Di 4x, 
 Bahman  44 and Isfandarmuz  47, (KM 93.2). Very Fine, Scarce. (8 different months)

 Realised :  .........................                     Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

116. Akbar, Silver Rupee, Ahmedabad Mint, Aban 47. Obv: Quarter Foil borders, Rev: octagonal borders (KM  
 94.2). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

117. Akbar, Silver Rupee, Allahabad Mint, Salim's Rebellion issue, , (KM 97.1). Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                     Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

118. Akbar, Silver Rupee, Patna Mint, Bahman 47, (KM 93.14). About Extremely Fine, Rare in the grade.

 Realised :  .........................                     Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

Mughals
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119. Akbar, Silver Rupee, Sitpur Mint, Mihir 48, (KM 93.18). Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,000 - 3,500` ` 

120. Akbar, Provincial copper coin (1/2 Dhinglo?), from Gujarat-Kathiawad-North Maharastra region, struck to 
 local weight standards, 4.98g. Obv: Kalima; Rev: name of the emperor, with a Swastika mark. Very Fine +, 
 Rare.

 Realised :  .........................                           Estimate : 1,200 - 1,500` ` 

 It is possible that the coin was struck by a local ruler – the Jadejas of Kathiawad / Kutch or the Rajah of Baglana – in 

 acknowledgement of Akbar.

121. Akbar, Copper Dam, Lahore Mint, Azar 39, (KM 32.17). Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                          Estimate : 1,000 - 1,200` ` 

122. Jahangir, Gold Mohur, Burhanpur Mint, Azar, RY 21, 10.87g. Obv: names of Jahangir and Akbar Rev: 
 mint name, Ilahi Month, (KM 176.3). About Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000` ` 

123. Jahangir, Silver Zodiac Rupee, Ahmedabad Mint. Obv: Gemini (Twins) Rev: names of Jahangir and 
 Akbar, AH 1027, (KM 150.6). About Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                     Estimate : 80,000 - 1,00,000` ` 

124. Jahangir, Silver Zodiac Rupee, Ahmedabad Mint. Obv: Gemini (Twins) Rev: names of Jahangir and 
 Akbar, (KM 150.6). Fine + or About Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                     Estimate : 70,000 - 80,000` ` 

125. Jahangir, Silver Zodiac Rupee, Ahmedabad Mint. Obv: Cancer (Crab) Rev: names of Jahangir and 
 Akbar, AH 1027, (KM 150.10). About Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                     Estimate : 60,000 - 70,000` ` 
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126. Jahangir, Silver, 20% Heavy Rupee, 13.64g, Ahmedabad Mint, AH 1016, Jahangiri series, Nur ud-din 
 Muhammad Jahangir type, (KM 152.2). Slight test cut on reverse side edge. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                     Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

127. Jahangir, Silver Rupee, Ahmedabad Mint, Inayat couplet, AH 1029 / RY 14, (KM 194.4). About Very Fine.

 Realised :  .........................                     Estimate : 1,000 - 1,200` ` 

128. Jahangir, Silver Rupee (2), Ahmedabad Mint, Inayat couplet, AH 1027 / RY 13 and AH 1031 / RY 16, (KM 
 194.4). Very Fine to Very Fine +, Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

129. Jahangir, Silver Rupee, Ahmedabad Mint, AH xx27, Kishwar couplet, (KM 149.3). Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

130. Jahangir, Silver Rupee, Ahmedabad Mint, AH 1022 / RY 8, Muzaiyan couplet, (KM 149.2). About Extremely 
 Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

131. Jahangir, Silver Square Rupee, Agra Mint, Isfandarmunz, RY 10, (KM 147.1). Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

132. Jahangir, Silver Rupee, Akbarnagar Mint, Di, RY 22, (KM 145.4). About Extremely Fine, Rare. 

 Realised :  .........................                      Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

133. Jahangir, Silver Rupee (2), Burhanpur Mint, Tir, second coin Kalima type. Very Fine +, Rare. (2 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

134. Jahangir, Silver Rupee (3), Jahangir Nagar Mint, Amardad, RY 9 (extra letter mim on reverse), Aban 
 RY 14 and Isfandarmuz RY 18, (KM 145.7). Very Fine, Scarce. (3 Coins)

 Realised :  .........................                   Estimate : 7,000 - 8,000` ` 
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135. Jahangir, Silver Rupee (8), Jahngirnagar Mint, Khurdad, RY 5, Amardad RY 18, Shahrewar RY 18, 
 Aban RY 17, Azar RY 17, Di RY 23, Bahaman RY 16 and Isfandarmuz RY 17, (KM 145.7). Very Fine, 
 Very Fine + and Very Rare. (8 different months)

 Realised :  .........................                      Estimate : 20,000 - 25,000` ` 

136. Jahangir, Silver Rupee, Kasmir Mint, Aban, RY 11, (KM 145.10). Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

137. Jahangir, Silver Rupee (2), Lahore Mint, Azar, RY 7 and Isfandarmuz RY10, (KM 145.11). Very Fine, 
 Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

138. Jahangir, Silver Rupee, Qandahar Mint, Bahman, RY 14, (KM 145.13). Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,000 - 3,500` ` 

139. Jahangir, Silver Rupee (2), Qandahar Mint, AH 1027 / RY 12 and AH 1029 / RY14, (KM 142.2). Very Fine, 
 Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

140. Jahangir, Silver Rupee (2), Tatta Mint, Khurdad, RY 16 and Aban RY 15, (KM 145.17). Very Fine, Scarce.
 (2 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

141. Jahangir and Nur Jahan, Silver Rupee, Agra Mint, AH 1035 / RY 20, (KM 168.1). About Extremely Very 
 Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

142. Jahangir and Nur Jahan, Silver Rupee, Agra Mint, AH 1037 / RY 22, (KM 168.1). About Extremely Fine, 
 Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 8,500 - 9,000` ` 
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143. Shah Jahan (AH 1037-1068), Gold Mohur, Ghoraghat Mint, AH 1037, 10.91g. Obv: the Emperor's name 
 and titles; Rev: Kalima with mint-name and AH date below. Extremely Fine, Unique.

 Realised :  .........................          Estimate : 6,00,000 - 8,00,000` `  

 Ghoraghat is presently located in Dinajpur district of Bangladesh and it was an important strategic place to the south  o f  

the Koch kingdom. Silver coins (rupees and a half rupee) of Shah jahan struck at this place are known. However, 

 this is the first gold coin from the mint ever to come to light.

144. Shah Jahan, Silver Rupee, Ahmedabad Mint, AH 1045 / RY 8, (KM 235.1). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,000 - 3,000` ` 

145. Shah Jahan, Silver Rupee, Dar ul-Khilafat Agra Mint, AH 1038 / RY 2, Farwardin, (KM 222.1). About -
 Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 5,000 - 7,000` ` 

146. Shah Jahan, Silver Rupee, Akbarabad Mint, AH 1045 / RY 8, (KM 235.3). Very Fine.

 Realised :  .........................                      Estimate : 1,200 - 1,500` ` 

147. Shah Jahan, Silver Rupee, Akbarabad Mint, AH 1047 / RY 10, (KM 235.3). Mint name left side on reverse. 
 Extremely Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

148. Shah Jahan, Silver Rupee, Allahabad Mint, RY 3, Farwardin, (KM 222.4). About Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

149. Shah Jahan, Silver Rupee (5), Ahmedabad Mint, AH 1055 / RY 19, Akbarabad Mint, 1064 / RY 28, 
 Khambayat Mint, 1064 / RY 28, Multan Mint, AH 1044 / RY 7 and Surat Mint, 1045 / RY 9. Very Fine 
 to Very Fine +, Scarce. (5 Coins) 

 Realised :  .........................                      Estimate : 6,000 - 7,000` ` 
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150. Shah Jahan, Silver Rupee (3), Ahmedabad Mint, Khurdad, Akbarnagar Mint AH 1042, Shahrewar and 
 Tatta Mint RY 4,  Azar. Very Fine, Scarce. (3 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

151. Shah Jahan, Silver Rupee, Bhakkar  Mint, AH 1044 / RY 7, (KM 235.7). Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 7,000 - 8,000` ` 

152. Shah Jahan, Silver Rupee, Bhilsa Mint, AH 1051, (KM 235.8). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 1,500 - 2,000` ` 

153. Shah Jahan, Silver Rupee (3), Burhanpur Mint, AH 1040 (2 Coins) and (10)38 / RY 2, Farwardin, (KM 
 222.5 and 227.5). Very Fine, Scarce. (3 Coins) 
 Realised :  .........................                      Estimate : 4,500 - 5,000` ` 

154. Shah Jahan, Silver Rupee, Daulatabad Mint, AH 1067 / RY 31, (KM 235.10). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 1,500 - 2,000` ` 

155. Shah Jahan, Silver Rupee, Delhi Mint, AH 1038 / RY Ahd, (KM 224.9). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

156. Shah Jahan, Silver Rupee, Ghoraghat Mint, AH 1037 / RY Ahd, (KM 222.20). Very Fine +, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 70,000 - 80,000` ` 

 See foot-note for Ghoraghat Mint on lot no. 143

157. Shah Jahan, Silver Rupee, Jahangirnagar Mint, AH 103x / RY 2, Di, (KM 224.10). Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

158. Shah Jahan, Silver Rupee, Junagadh Mint, AH 1061 / RY 2x, (KM 235.12). About Very Fine, Scarce.

 

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

159. Shah Jahan, Silver Rupee, Kabul Mint, AH 1051 / RY 14, (KM 235.13), central inscription within square. 

 Very Fine, Scarce. 

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,500 - 3,000` ` 
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160. Shah Jahan, Silver Rupee (2), Lahore Mint, AH 1038, Mihr and AH 1039 / RY 3, (2 different type). Very 

 Fine to Very Fine +, Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 6,000 - 7,000` ` 

161. Shah Jahan, Silver Rupee (3), different type, Multan, Lahore and Surat Mint, AH 1040, 1041 / RY 5 and 
 1068 / RY 31. Very Fine to Very Fine +, Rare. (3 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 7,000 - 8,000` ` 

162. Shah Jahan, Silver Rupee, Nagar Mint, AH 1043 / RY 6. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

163. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.97g, Ahsanabad Mint, AH 1115 / RY 47, (KM 315.3). Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

164. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.95g, Gulbarga Mint, AH 1110 / RY 42, (KM 315.19). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 35,000 - 40,000` ` 

165. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.99g, Dar al-Jihad Hyderabad Mint, AH 1115 / RY 4x, (KM 315.20). Extremely -
 Fine, Rare. 

 Realised :  .........................                      Estimate : 42,000 - 45,000` ` 

166. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.93g, Khujista Bunyad Mint, AH 1110 / RY 42, (KM 315.30). About Extremely -
 Fine, Rare. 

 Realised :  .........................                      Estimate : 40,000 - 50,000` ` 

167. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.90g, Khujista Bunyad Mint, AH 1115 / RY 47, (KM 315.30). Extremely Fine, 
 Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 40,000 - 50,000` ` 

168. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.96g, Solapur Mint, AH 1113 / RY 46, (KM 315.43). Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 42,000 - 45,000` ` 
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169. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.97g, Zafarabad Mint, RY 18, (KM 315.50). Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 40,000 - 50,000` ` 

170. Aurangzeb, Silver ½ Rupee, Aurangabad Mint at top, AH 1081 / RY 14, (KM 294.25). Extremely Fine, 
 Very Rare. 
 Realised :  .........................                      Estimate : 6,000 - 8,000` ` 

171. Aurangzeb, Silver Rupee (3), Ahmedabad Mint, RY 30, Haidrabad Mint, AH 1099 / RY 31 and Lakhnau 
 Mint, RY 34, Broad flan. Very Fine +, Scarce. (3 Coins) 

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

172. Aurangzeb, Silver Rupee, Mahammadabad Mint, AH 1097 / RY 2x, (KM 300.61). Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

173. Aurangzeb, Silver Rupee, Muhayyi ud-Din type, Tatta Mint, AH 1070 / RY Ahd, (KM 297.8). Very Fine +, 
 Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,000 - 3,500` ` 

174. Aurangzeb, Copper Dam, 13.73g, Mailapur Mint, RY 51. Very Fine +, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 8,000 - 10,000` ` 

175. Aurangzeb, Copper Paisa, 14.05g, Singhana Mint. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 1,500 - 2,000` ` 

176. Kam Bakhsh, Copper Paisa, 14g, AH 1120, Dar al-Zafar Bijapur Mint, in the name of Din Panah (The title of 
 Kam Bakhsh), (KM 335). Very Fine for the type, Very Rare. 

 Realised :  .........................                      Estimate : 10,000 - 12,000` ` 

177. Shah Alam Bahadur, Gold Mohur, 10.94g, Bahadurgarh Mint, AH 1122 / RY 6. Mint name at bottom on 
 rev, with mint mark in the second line on rev. Unpublished in Gold. Very Fine +, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 75,000 - 80,000` ` 
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178. Shah Alam Bahadur, Silver Rupee (2), Ahmedabad Mint, AH 1119 / RY Ahd, Jahangirnagar Mint, 
 AH 1122, / RY 4, (KM 347.9). Very Fine, Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

179. Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, Alamgirpur Mint, AH (11) 23 / RY 5. (KM 348.8). Very Fine +, Scarce.  

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

180. Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, Ausa Mint, AH 112x / RY 4, (KM 348.10). Very Fine, Rare.
 
 Realised :  .........................                      Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

181. Jahandar Shah, Silver Rupee (2), Dar-us-Sarur Burhanpur Mint, RY Ahd and Dar ul-Khilafat 
 Shahjahanabad Mint, AH 1124 / RY Ahd. (KM 363.9 and 363.21). Very Fine, Scarce.  (2 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 4,500 - 5,500` ` 

182. Rafi-ud-Darjat, Silver Rupee, Mustaqir-ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1131 RY Ahd, (KM 405.3). 
 Broad flan. Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

183. Rafi-ud-Darjat, (AH 1131), Silver Rupee, Arkat Mint, RY Ahd. slight test cut 6 O’ clock on reverse. Very -
 Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

184. Rafi-ud-Darjat, Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 1131/ RY Ahd, (KM 405.7). Broad flan. About Extremely -
 Fine, Rare. 

 Realised :  .........................                      Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

185. Rafi-ud-Darjat, (AH 1131), Silver Rupee, Lakhnau Mint, RY Ahd, (KM 405.14). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 6,000 - 8,000` ` 

186. Rafi-ud-Darjat, Silver Rupee, Murshidabad Mint, AH 1131 / RY Ahd, (KM 405.16). Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,500 - 3,000` ` 
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187. Rafi-ud-Darjat, Silver Rupee, Patna Mint, AH 1131 / RY Ahd, (KM 405.17). Very Fine Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

188. Rafi-ud-Darjat, Silver Rupee, Darul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131 / RY Ahd, (KM 405.19). 
 About Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

189. Rafi-ud-Darjat, Silver Rupee, Dar-ul-Fath Ujjain Mint, AH (11)31/ RY Ahd, (KM 405.22). Very Fine +, 
 Very Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 10,000 - 12,000` ` 

190. Muhammad Shah, Gold Pagoda, 3.33g, Imtiyazgarh, (KM E 440.1). About Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

191. Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.93g, Muazzamabad Mint, AH 11(32) / RY 2, (KM 438.16). Very Fine +, 
 Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 45,000 - 50,000` ` 

192. Muhammad Shah, Silver Rupee (2), Akhtar Nagar Awadh Mint AH 1135 / RY 5, and Darul Fath Ujjain 
 Mint,  AH 1132 / RY 2. Very Fine +, Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

193. Muhammad Shah, Silver Rupee, Imtiyazgarh Mint, AH 1134, (KM 436.27). Very Fine +, Rare.
 Realised :  .........................                      Estimate : 5,000 - 7,000` ` 

194. Muhammad Shah, Silver Rupee, Jaisingh Nagar Mint, RY 7. Very Fine , Very Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 22,000 - 25,000` ` 

195. Muhammad Shah, Silver Rupee (3), Lahore Mint, AH 114x / RY 18, AH 1152 / RY 21 and AH 1153 / RY 23, 
 (KM436.40). Very Fine +, Scarce. (3 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

196. Muhammad Shah, Silver Rupee, Macchlipattan Mint, AH 1141 / RY 11, (KM 436.42). Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,000 - 3,500` ` 

188 189

192

190

193

194 196

191



30

197. Muhammad Shah, Silver, Rupee, Qamarnagar Mint, with the word Hijri on the right of Muhammad on obv, 
 and Julus written in small letters above the word Sanah on rev. It is for the first time that both the words, Hijri 
 (for the AH era) and Julus (art from the usual Julus) are appearing on a Mughal coin. Very Fine +, Unpublished 
 and Extremely Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 22,000 - 25,000` ` 

 This is a rare instance wherein the words Hijri and Julus to denote chronological reckoning are incorporated in the coin lends.

198. Muhammad Shah, Silver Rupee, Murshidabad Mint, AH 1154 / RY 24, (KM 436.46). Broad flan. Very Fine 
 +, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

199. Muhammad Shah, Silver Rupees (2), Multan Mint, AH 1147 / RY 17, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad Mint. 
 AH 1153 / RY 23. (KM 436.44 and 436.56). Very Fine. (2 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

200. Ahmed Shah Bahadur, Silver Rupee, Narwar Mint, RY 7, (KM 446.39). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 1,500 - 2,000` ` 

201. Shah Alam II, Silver Rupee, Gokulgarh Mint, struck by Rajas of Rewari, AH (11) 82 / RY 10, (KM 620).
 Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 1,500 - 1,800` ` 

202. Shah Alam II, Silver, Rupee, Kankurti Mint, RY Ahd, mint name at bottom on rev. Extremely Fine, 
 Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

203. Alamgir II, Silver, Rupee, Khambayat Mint, RY 6. Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 1,200 - 1,500` ` 
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204. Assam, Sarvvananda Simha (1793-1795), Silver ½ Rupee, Matak Rebel Issue, (KM 303). Very Fine +, Rare. 

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,000 - 3,500` ` 

205. Assam, Vanamalavaram (c. AD 832-855), Copper unit, 11.71g. Obv: normal Va, Rev: blank. from the tulip 
 hord. Very Fine +, Rare

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,000 - 3,500` ` 

206. Bangash Nawabs of Farrukhabad, Ahmed Khan Bangash, Ahmednagar Farrukhabad Mint, Silver 
 Rupee, in the name of Shah Jahan III, AH 1173 / RY Ahd. Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

207. Maratha Confederacy, Aurangnagar Mint, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 119 (sic) Nagari 
 mu and Linga symbol, (M & W T4). Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

208. Maratha Confederacy, Bagalkot Mint, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, frozen date 1189. (KM 84). 
 Very Fine. 
 
 Realised :  .........................                      Estimate : 1,200 - 1,500` ` 

209. Maratha Confederacy, Chandor Mint, Silver Rupee, RY 29,  Vaphgaon Mint, Silver Rupee RY 13. (2), in the 
 name of Shah Alam II. Very Fine, Scarce. (2 Coins) 

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,000 - 2,200` ` 

210. Maratha Confederacy, Pune Mint, Silver Rupee, in the name of Ali Gauhar (Shah Alam II), RY 2x, Scissor 
 mint mark on obverse; (M & W T3). About Extremely Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,000 - 2,200` ` 

211. Maratha Confederacy, Saharanpur Mint, Copper Takka in the name of Shah Alam II, AH 1201 (mistake for 
 1210) RY 40, 14.09g. Obv: legend Fulus Alam Shahi 1201; Rev: legend Zarb (Saha)ra(n)pur sanah 
 40 and a bold four-pronged symbol. Very Fine, Rare

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

 This variety is not listed in Maheshwari and Wiggins, but it is similar to their types T3c and T3d.

Independent Kingdom
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212. Mysore, Tipu Sultan, Gold Fanam (3), Patan Mint, AM 1198, 1218 and 1219, Retrograde date (2), Persian 
 'He' on rev. Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,600 - 4,000` ` 

213. Mysore, Tipu Sultan, Silver Rupee (3), Patan Mint, AM 1217 / RY 7 and AM 1218 / RY 8 (2), Retrograde date, 
 (KM 126). Very Fine to Very Fine +. (3 Coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 9,000 - 10,000` ` 

214. Mysore, Tipu Sultan, Silver Double Rupee (Haidari), 22.84g, Patan Mint, AH 1198 / RY 3, (KM 127). dotted 
 border on both side. Rare date, Extremely Fine, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                 Estimate : 2,00,000 - 2,50,000` ` 

215. Mysore, Tipu Sultan, Silver Double Rupee (Haidari), 22.86g, Patan Mint, AH 1199 / RY 3, (KM 127). 
 Extremely Fine, Extremely Rare. 

 Realised :  .........................                  Estimate : 1,80,000 - 2,00,000` ` 

216. Mysore, Tipu Sultan, Copper coins – 1. ¼th Paisa ('Akhtari'), Faiz Hissar Mint, Persian 'Te' above 
 elephant; 2. ½ Paisa ('Bahram'), Patan Mint, Mauludi date 1226 above elephant; 3. Paisa ('Zohra'), 
 Nagar Mint, Persian 'Te' above elephant on obverse, Mauludi date 1226 on reverse. (3 coins)

 Realised :  .........................                      Estimate : 1,000 - 1,200` ` 

217. Mysore, Tipu Sultan, Copper Paisa, Kalikut Mint, elephant facing right, mauludi date 1215, (KM 73). 
 Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

218. Rohilkhand, Gold Mohur, 10.81g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH1175 / RY 3. (KM 100). 
 About Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 40,000 - 50,000` ` 
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219. Rohilakhand, Itawa Mint, Silver Rupee, Inayat Khan, in the name of Shah Alam II, RY 10, sword mint mark, 
 broad flan. Extremely Fine, Scarce. 

 Realised :  .........................                      Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

220. Rohilakhand, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH1180 / RY8, with the letter 'noon' next to the 
 RY as the mint-mark. Very Fine +, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                      Estimate : 8,000 - 10,000` ` 

 This coin is counter marked by the word Ra'ij (= 'current') on the reverse where the mint-name occurs. Such counter 
th marks were applied in Afghan kingdom in late 18  century, and it indicates the coin must have been taken to 

 Afghanistan, possibly as tribute to the Durrani king Ahmed Shah by his Rohilla subsidiaries.

221. Rohilakhand, Najibabad Mint, Silver Rupee (3), in the name of Shah Alam II, sword mint mark in all coins, 

 RY 25, 26 and 28. Extremely Fine, Rare. (3 Coins)

 Realised :  .........................                  Estimate : 4,000 - 5,000` `     

222. Sikh Empire, Silver Rupee of Duleep Singh, VS 1885 (fixed)/1905, Amritsar Mint, 11.09g. Obv: 
 'Gobind Shahi' couplet with a prominent Devanagari 'Shiva' written in the centre, with 'Ram' in small Gur
 ukhi letters inscribed beneath it. Rev: Persian legend naming mint as 'Amratsar, Blessed Seat of the Akaal' 
 and leaf mint mark. About Extremely Fine, Unique.

 Realised :  .........................                     Estimate : 4,00,000 - 4,50,000` ` 
 
 Herrli lists two similar rupees as type 01.12.04, one with 'Shiva' isncribed somewhat incorrectly with a long vowel  
'ee' and a shortened 'Sh' letter and he other with Gurmukhi legend 'Ram' with similar inaccuracies. The rupee offered  
here combines these two features into one - with both isncriptions in their correct form. The coin as such is unlisted 
 in Herrli and constitutes a unique variety for the date combination. 

223. Shahjahanabad Mint, Gold Mohur, 10.80g, in the name of Ahmed Shah Durrani, RY 15. Very Fine +, Very 
 Rare.
 Realised :  .........................                      Estimate : 50,000 - 55,000` ` 

224. Nawab of Surat, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, Surat Mint, RY 45, (KM 724). Very Fine +, 
 Scarce. 

 Realised :  .........................                      Estimate : 1,500 - 2,000` ` 
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225. Alwar, Silver Rupee, Rajgarh Mint. Obv: legend the exalted Queen at the seat of the relam England; Rev: 
 legend Maharajadhiraj Maharao Raja Sri Sawai Sheodan Singh Bahadur (KM 37). Very Fine, Scarce.
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,500 - 1,800` ` 

226. Alwar, Silver Rupee, AD 1788 (Error date). Obv: Portrait of Victoria Empress; Rev: legend Maharao Raja 
 Sawai Mangal Singh Bahadur in Persian, (KM 45). Very Fine, Rare.
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

227. Alwar, Silver Rupee (2), 1880 and 1891. Obv: Portrait of Victoria Empress; Rev: legend Maharao Raja 
 Sawai Mangal Singh Bahadur in Persian (on 1880 Rupee, KM 45); legend Maharaja Shri Sawai Mangal Singh 
 Bahadur (1891 Rupee, KM 46). Very Fine +, Scarce. (2 Coins) 

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 7,000 - 8,000` `   

228. Alwar, Silver Rupee, 1891. Obv: Portrait of Victoria Empress; Rev: legend Maharaja Shri Sawai Mangal 
 Singh Bahadur in Persian (KM 46). About Extremely Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 4,000 - 4,500` `  

229. Awadh, Gold Mohur, 10.71g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 21, Fish mint mark, 
 (KM 120). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 40,000 - 45,000` ` 

230. Awadh, Wajid Ali Shah, Silver ¼ Rupee, 2.77g, AH 126x / RY 3 Variety VI, (KM 361.2). Extremely Fine, 
 Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

231. Awadh, Amjad Ali Shah, Silver ¼ Rupee, 2.69g, AH 1263, (KM 332). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 8,000 - 10,000` ` 
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232.  Awadh, Wajid Ali Shah, Gold Asharfi, Lakhnau Mint, 10.68g. Mint name as baits al-saltanat Lakhnau mulk 
 Awadh Akhtarnagar, AH 1268 / RY 5. Uncirculated, Very Rare.
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 60,000 - 70,000` ` 

233. Awadh, Ghazi-ud-din Haider, Silver Rupee (4), Lakhnau Mint. Mint name as subah Awadh dar al-saltanat  
 Lakhnau, AH 1236 / RY 2, 1237 / RY 3, 1238 / RY 4, and 1242 / RY 8, (KM 165.2). Very Fine and Very Fine 
 +Scarce. (4 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 8,000 - 10,000` ` 

234. Baroda, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, Sankheda Mint. About Extremely Fine, Very Rare.
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 8,000 - 10,000` ` 

 There is evidence that a mint was operated at Sankheda by two goldsmiths namely Jassa Soni and Kaka Soni during 
nd c.1790-1810. These coins must therefore be attributed to Govind Rao Gaikwad (2  reign) or Manaji Rao Gaikwad as 

 regent for Sayaji Rao I Gaikwad.

235. Baroda, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, Baroda Mint, RY12. About Extremely Fine, Toned.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

st An early issue of Baroda state, RY12 suggests it was struck during 1  reign of Govind Rao Gaikwad.

236. Baroda, Khande Rao, Silver Nazarana Rupee, AH 1287, Baroda Mint, name of ruler spelled incorrectly as 
 'Kahnde Rao' (KM 14.1). About Very Fine, Rare.

  Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 7,000 - 8,000` ` 

237. Baroda (4), Sayaji Rao III, Silver 1/8 Rupee, VS 1949, ¼ Rupee, VS 1949, ½ Rupee, VS 1948 and Rupee, 
 VS 1948. Half Rupee Extremely Fine, Rest Very Fine +, Extremely Rare. (4 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 60,000 - 70,000` ` 
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238. Baroda, Silver Rupee (3), Portrait of Sayaji Rao III, VS 1953, VS 1954 and VS 1955, (Y 36 a). Very Fine, 
 and Extremely Fine, Scarce. (3 Coins)
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 14,000 - 16,000` ` 

239. Baroda, Copper Paisa (5), Amreli Mint, various types and ruler. Very Fine + to Extremely Fine. (5 Coins) 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

240. Bharuch, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, Bharuch Mint. Scarce.
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,200 - 1,500` ` 

 As the coin does not bear a clear date or RY it is difficult to say if it is an EICo issue or that of Bharuch State.

241. Bhopal, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 44, Bhopal Mint. Obverse has the word 'Wazir' 
 inscribed below 'Alam' as a citation for Wazir Muhammad Khan, the de facto ruler of Bhopal. Very Fine +,  
 Scarce.

  Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,500 - 1,800` ` 

242. Bikanir, Ceremonial Silver Rupee of Maharaja Sadul Singh, dated VS1999 (1943). Obv: Row of symbols 
 with 'katar' added at the beginning, name of the State and VS date; Rev: Devanagari legend 'Shri 
 Maharajadhiraj Rajarajeshwar Narendra Shiromani Maharaja Sadul Singhji Bahadur’. Extremely Fine, 
 Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 30,000 - 40,000` ` 

 This is a ceremonial coin struck for ritual purposes for Maharaja Sadul Singh's coronation in 1943.

243. Bikanir, Ratan Singh, Silver Rupee, in the name of Alamgir II, AH 1229 / RY 31, (KM 32). Very Fine.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,000 - 1,200` ` 

244. Bikanir, Silver Rupee, AD 1892. Obv: Portrait of Victoria Empress, Rev: legend Maharaja Ganga Singh 
 Bahadur, (KM 72). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,500 - 3,000` ` 
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245. Bikanir, Silver Rupee, AH 1897 (Rare date). Obv: Portrait of Victoria Empress, Rev: legend Maharaja 
 Ganga Singh Bahadur, (KM 72).  Very Fine, Rare.
 
 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 5,000 - 6,000` `  

246. Bikanir, Silver Rupee, VS 1994, with name and Portrait of Ganga Singhji, (KM M1). Very Fine, Scarce.

 Realised : ̀  .........................                                                                                                                Estimate : ̀   4,500 - 5,000

247. Bikanir, Silver Rupee, VS 1994, with name and Portrait of Ganga Singhji, (KM M1). slight cut on edge. 
 About Very Fine, Scarce.

  Realised : ̀  .........................                                                                                                                Estimate : ̀  3,000 - 4,000

248. Bundi (3), Ram Singh , Silver ¼ Rupee, VS 1962, ½ Rupee  and  Rupee, VS 1992, in the name of Edward VII 
 and George V. Obv: Katar Rev: Nagari legend mentioning Ram Singh, Y 13 and Y 16.1. Very Fine, Scarce.
 (3 Coins)
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

249. Bundi, Ram Singh, Silver Rupee, VS 1956? Obv: seated figure holding katar and legend Emperor 
 Edward VII, Rev: Nagari legend and date, Y 11. Very Fine, Scarce.
 
 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 2,500 - 3,000` `  

250. Chhota Udaipur, Moti Singh, Copper 2 Paisa, 14.20g, VS 1948,  (Y 5). Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

251. Datia, Raja Shahi Series, Silver Rupee, Dalipnagar Mint, RY 6 in the name of Shah Alam II, (KM 6). 
 Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,500 - 3,000` `  

252. Dewas, Senior Branch, Copper 1/12 Anna, AD 1888, Portrait of Victoria Empress, (KM 11). Very Fine +, 
 Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 3,000 - 4,000` `   
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253. Dewas, Junior Branch, Copper 1/4 Anna, AD 1888. Obv: Portrait of Victoria Empress Rev: Value and date 
 in English. Extremely Fine, Rare, Very Rare in this grade.
 
 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 6,000 - 7,000` `  

254. Dewas, Vikrama Simha Rao, Copper Paisa, VS 2001, AD 1944. Obv: bust of Vikrama Simha Rao to right, 
 Rev: Coat of Arms of the state, (KM 13), NGC Graded Au 55 BN. Very Rare.

 Realised : ̀  .........................                                                                                                               Estimate : ̀  50,000 - 60,000

255. Dhar (3), Copper 1/12 Anna, ½ Pice and ¼ Anna, AD 1887, Portrait of Victoria Empress, (KM 11, 12 and 
 13). Very Fine, Scarce. (3 Coins)
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

256. Dhar, Copper ¼ Anna, AD 1887, Portrait of Victoria Empress, (KM 13). About Extremely Fine, Rare. 
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

257. Gwalior, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1197 / RY2X, Gwalior Fort Mint. Flower symbol 
 on obverse, small scimitar (sword) above 'Ju' on reverse. Very Fine, Rare.
 
 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 3,000 - 4,000` `  

 This is the earliest date for a coin of Gwalior Fort mint to bear the sword mark. The fort was won from the Rana of Gohad 
 by the Mahadaji Sindhia near this year and the mark of sword was placed on it as the Sindhias' mark.

258. Gwalior (4), Madho Rao, Ujjain Mint, Silver 1/8 Rupee, ¼ Rupee, ½ Rupee and Rupee, with continued 
 regnal year of the British Raj. Very Fine, Scarce. (4 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,200 - 3,500` ` 

259. Hyderabad Feudatories-Narayanpett, Local Rajas, AH 1191, Dilshadabad Mint, in the name of Shah 
 Alam II, Nagari letter “La” (C 40). Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 8,000` ` 
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260. Hyderabad, Nizam Mahbub Ali Khan Asaf Jah VI, Gold Ashrafi, 11.18g, AH 1319, in the name of Asaf 
 Jah, Nizam ul-mulk, (KM 22). Very Fine +, Rare.
 
 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 40,000 - 45,000` `  

261. Hyderabad, Silver Rupee (2), Nizam Ali Khan, in the name of Shah Alam II, AH 1176 / RY 2 and 1177 RY 3, 
 Farkhunda Bunyad Haidarabad Mint, some counter marks on both coins. Very Fine, Rare. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 5,000 - 6,000` `  

262. Hyderabad, Nizam Mahbub Ali Khan Asaf Jah VI, Silver 2 Annas, milled coinage, AH 1318 / RY 35 (Y 29). 
 About Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 2,000 - 2,500` `  

263. Hyderabad, Nizam Mahbub Ali Khan Asaf Jah VI, Silver Rupee, milled coinage, AH 1318 / RY 34 (Y 32). 
 Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 2,500 - 3,000` `  

264. Hyderabad Feudatories-Wanparti, Silver Rupee, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1235 / RY 14, 
 Nagari letter 'Ja' on obverse. Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,200 - 1,500` ` 

265. Hyderabad Feudatories Elichpur, Copper 2 Paisa, AH (12) 50, 15.40g. Obv: Tiger facing left Rev: Mint 
 name Elichpur (C 15). Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 1,500 - 2,000` ` 

266. Jaipur, Silver Nazarana 1/2 Rupee, 5.64g, in the name of Shah Alam II, AH 1216? RY 45, Sawai Jaipur 
 Mint. Very Fine +, Extremely Rare, Unpublished.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 40,000 - 50,000` `  

267. Jaipur, Mansingh II with George VI, Silver Nazarana Rupee, AD 1938, RY 20, Sawai Jaipur Mint, Jhar mint 
 mark. Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 8,000 -10,000` `  
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268. Jaipur, Mansingh II with George V, Nazarana Copper Paisa, AD 1929, RY 8, Sawai Jaipur Mint (KM 155). 
 Extremely Fine, Rare.

  Realised :  .........................                                                                                                              Estimate : 3,500 - 4,000` `   

269. Jaipur, Mansingh II with George VI, Nazarana Copper Paisa, AD 1937, RY 16, Sawai Jaipur Mint (KM 
 180). Extremely Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 2,500 - 3,000` `  

 

270. Jaisalmir, Ranjit Singh, Silver Rupee, RY 22, umbrella mint mark, mint error ‘double reverse’.  Very Fine  +, 
 Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 6,500` ` 

th  271. Jind, Ranbir Singh, Silver Nazarana Rupee, VS 1993, AD 1943, issued in 50 Anniversary of reign (KM 
 M1), Extremely Fine, Very Rare.
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

272. Jodhpur, Bijay Singh, Dar-ul Mansur Jodhpur Mint, Silver Rupee, , in the name of Shah Alam II, AH 1201 
 RY 28. Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,200 - 1,500` ` 

273. Jodhpur, Bijay Singh, Silver Rupee, Dar-ul Mansur Jodhpur Mint, in the name of Shah Alam II,  double struck 
 on obverse and reverse. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

274. Junagadh, Rasul Khan, Copper Dokdo, VS 1967, double struck on obverse and reverse. Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,000 - 1,500` ` 

275. Junagadh, Rasul Khan, Copper, 2 Dokda, VS 1964, (KM 48). Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

276. Khambayat, Silver ½ Rupee, Khambayat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 37. Mint name at bottom on 
 rev. Very Fine+, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,000 - 4,000` ` 
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277. Kutch, Khengarji III, Silver Kori, VS 1992, 2½ Kori, VS 1992, and 5 Kori, VS 1993, with the name of 
 Edward VIII. First coin Very Fine, other two Extremely Fine. (3 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 7,000 - 7,500` ` 

278. Kutch, Pragmalji II, Copper 1½ Dokdo (2), VS 1930, AD 1783 (error date), VS 1930 AD 1873 normal date, 
 in the name of Queen Victoria (RDS 168.24 and 168.25). Very Fine +, Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,000 - 1,200` ` 

279. Makrai, Raja Bharat Singh, (1886-1920), Copper Paisa. Obv: Dagger, Rev: Nagari legend Shri Makrai, 
 (KM 1). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,000 - 1,200` ` 

280. Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/3 Pavali, 0.90g. Obv: dancing figure (Chamundi), Rev: Kannada 
 legend in three lines (C 200). Very Fine +.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

281. Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Silver ¼ Rupee (Pavali), Mysore Mint, AH 1214 and 1244, (retrograde), 
 dancing figure (Chamundi) on obv. (C 202). Very Fine +, Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

 

 
282. Nawanagar region, Silver Kori, 4.63g, AH 949, copying the designs of Shams al-Din Muzaffar Shah III, 
 Sultan of Gujarat with an additional inscription Shri A Sā in Nagari below the name of the Sultan on obverse. 
 Very Fine +, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                              Estimate : 80,000 - 1,00,000` ` 

 The Jams of Nawanagar (Jamnagar) were permitted by Sultan Muzaffar III to strike Koris, which they modeled on 
 Mahmudis in the Sultan's name with an additional legend Shri Jam added to it. This coin is exactly similar in type, except 
 the legend is entirely different. What it means is a matter of discussion –'A' and 'Sā' could be initials of Ajaji Satalji, the 
 son of Jam Satalji Vibhaji, who lost against the Mughal army in battle of Bhuchar Mori in 1593.Ajaji was killed in the 
 battle, but could have struck coins in his name as the heir apparent between 1569 and 1593. It is also possible that the 'A 
 Sā' means 'Akbar Shah' and the legend is a reference to Akbar, the victor of the battle. Whichever way one looks at it, the 
 coin is historically interesting.

(x1.5)
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283. Nawanagar, Vibhaji, VS 1943, Copper 2 Dokda, one coin normally struck and other coin double struck (KM 
 18). Very Fine, Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

284. Sailana, Jaswant Singh, Copper ¼ Anna, AD 1908. (KM 15). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

285. Travancore, Rama Varma VI, (1906-35), Copper Chuckram. Obv: RV monogram, Rev: conch shell, (KM 
 49). UNC.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,000 - 1,200` ` 

286. Tripura, Vira Vikram Kishore Manikya, Silver Rupee, TE 1337 (AD 1930) milled edge (KM 406). About 
 Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 8,000` ` 

287. Tripura, Amara Manikya, Silver Tanka, TE 1499. Obv: lion facing left, date below, all within circle, outer 
 border of double arches. Rev: legend mentioning kings name and queen Sri Amaravati Devi, (KM 90). Very 
 Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

288. Udaipur (Mewar), Silver Rupee (3), three different design below Chitrakut Udaipur. (3 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

289. Indo-Danish, Cash, Lead, 4.32g, ND. Obv: DANSBORG Rev: SIE/LAND in 2 lines. (Similar KM 13). 
 About Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,000 - 3,500` ` 

290. Indo-Danish, Cash, Lead, 3.85g, ND. Obv: Horizontal line divides DANS/BORG Rev: NY/BE in 2 lines, 
 (KM 23). Very Fine +, Rare. 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,500 - 4,000` ` 
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291. Indo-Danish, Cash, Lead, ND, 3.56g. Obv: 3 Diamond crown above C4 monogram, Rev: KAS, (KM 32). 
 Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

292. Indo-Danish, Cash, Lead, 1648, 3.68g. Obv: C4 monogram Rev: DB/1648 in 2 lines, (KM 43). Very Fine +, 
 Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 4,500` ` 

293. Indo-Danish, Cash, Lead, ND, 6.88g. Obv: C4 monogram, Rev: outlined castle gate, W3 turrets (Similar KM 
 46). About Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 7,000` ` 

294. Indo-Danish, Cash, Lead, (1650), 3.30g, Obv: crowned F3 monogram, Rev: S/PP/50, (KM 52). Extremely 
 Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 4,500` ` 

295. Indo-Danish, Cash, Lead, ND, 3.23g. Obv: crowned F3 monogram, Rev: NOR, (KM 56). Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

296. Indo-Danish, Cash, Lead, ND, 3.00g. Obv: crowned F3 monogram, Rev: Lamb (Horse) right, (KM 72). Very 
 Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000 ` ` 

297. Indo-Danish, Cash, Lead, ND, 2.33g. Obv: crowned F3 monogram, Rev: Flower above 76, (KM 88). Very 
 Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 4,500 ` ` 

298. Indo-Danish, Cash, Lead, ND, 4.52g, Obv: crowned C5 monogram, Rev: crowned DOC, (KM 93.2).
 Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,000 - 3,500` ` 

299. Indo-Danish, Silver 2 Royalin, 1781, 2.57g. Obv: crowned C7 monogram Rev: value in English, (KM 171). 
 Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 7,000 - 8,000` ` 

300. Indo-Danish?, Silver, Rupee, Arkat Mint, RY 1x, in the name of Shah Alam II, mint name at bottom on rev, 
 Trishul as mint mark in the seen of julus on rev. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 10,000 - 12,000` ` 
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301. Indo-Dutch, Tin Bazaruk, (1724-95), Cochin Mint, 0.86g. Obv: 8/voc monogram Rev: oval shield, (KM 3). 
 Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

302. Indo-Dutch, Negapatanam, Copper Stuiver, 28.43g. Obv: goddess kali facing figure Rev: Inscription in 
 Tamil Nagapatanam, (KM 28). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 8,000 - 10,000` ` 

303. Indo-French, (1715-1720), Silver ½ Fanon, Pondicherry Mint, 0.71g. Obv: small pearled crown, Rev: 5 
 Fleur-de-lys, (KM 37). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 7,000` ` 

304. Portuguese India, Goa, Silver ½ Xerafim (150 Reis), 1819, Ruler Joao VI. Obv: Portrait Head right, Rev: 
 crowned arms, (KM 235).  Graded  XF 45 by NGS of India. Very Rare in this grade.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 16,000 - 18,000` ` 

305. Portuguese India, Diu, Silver 300 Reis, 1806, Ruler Maria I. Obv: crowned arms, Rev: angles of cross, 
 (KM 51). NGC graded VF 35. Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 18,000 - 20,000` ` 

306. Portuguese India, Goa, Ruler Jose I, Silver Pardao, (300 Reis), 1757. Obv: king head right, spelling “E” is 
 retrograde in Jose (unlisted in KM), Rev: crowned arms, (KM 131), Graded F 15 by NGS of India. Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 20,000 - 25,000` ` 

307. Portuguese India, Goa, Ruler Maria I, Silver Rupia, 1797. Obv: Portrait bust right, Rev: crowned arms, (KM 
 201). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 11,000 - 12,000` ` 

308. Portuguese India, Goa, Ruler Maria I and Pedro III, Silver Rupia, 1786. Obv: conjoined heads right, date 
 below, Rev: crowned arms (KM 191). Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 11,000 - 12,000` ` 
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309. Portugese India, Goa, Ruler Maria I, Silver, Rupia, 1806. Obv: Portrait head right Rev: crowned arms. Cut 
 on edge. About Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 4,500` ` 

310. Portugese India, Goa, 1808, Silver Pardao, Ruler Maria I, 5.60g. Obv: Portrait head right, Rev: crowned 
 arms. (KM 221). Cut on edge. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 7,000 - 8,000` ` 

311. Portuguese India, Goa, Silver Pardao, 1815, Ruler Maria I, 5.43g. Obv: Portrait head right, Rev: crowned 
 arms, (KM 221). Very Fine + for the type, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 10,000 - 12,000` ` 

312. Portuguese India, Goa, 1859, Silver Rupia, Ruler Pedro V, (KM 279). About Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 7,000` ` 

313. Portuguese India, Goa (3), Silver ½ Rupee 1882, Rupee (2), 1912 and 1935. Very Fine, Scarce. (3 Coins) 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

314. Portuguese India, Goa, Copper coin of Dom Felite V, 8.90g. Obv: cross divides dot in angles, Rev: crowned 
 arms. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,000 - 1,200` ` 

315. Portuguese India, Diu, Tin, 20 Bazarucos, 13.12g, 1799, Maria I. Obv: cross divides in angles, Rev: crude 
 crowned arms, (KM 47). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 
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316. Portuguese India, Diu, Tin, 20 Bazarucos, 18.53g, 1800, Ruler Maria I. Obv: cross divides date in angles Rev: 
 crude crowned arms, (KM 47). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

317. Portuguese India, Diu, Tin, 20 Bazarucos, 17.40g, 1801, Maria I. Obv: crude crowned arms, Rev: date in 
 angles of cross, (KM 47). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 4,000 - 5,000` `  

318. Portuguese India, Goa, Luiz I, Colonial Coinage, 1871, Copper ½ Tanga (30 Reis) and Tanga (60 Reis) 
 Machine struck (KM 304 and 306). Very Fine +, Rare. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

319. Portuguese India, Goa, ND, Copper, 15 Reis, 9.39g. Obv: crowned arms, Rev: value, (KM 263). Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,200 - 1,500` ` 

320. Portuguese India, Goa, (Republic of Portugal), bronze and copper-nickel, Tanga, 2 Tangas and 4 Tangas, 
 1934. Obv: divided shield, Rev: five shields on shield, (KM 19, 20 and 21). Very Fine +, Rare. (3 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 4,000 - 5,000` `  
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321. East India Co., Bengal Presidency, Gold 1/8 Mohur, 1.53g, Murshidabad Mint, Struck at Calcutta mint, in 
 the name of Shah Alam II, AH 1202 /  RY 19 (PR 51). Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 55,000 - 60,000` ` 

322. East India Co., Bengal Presidency, Gold ¼ Mohur of Lord Clive, 2.90g, in the name of Shah Alam II, minted at 
 Calcutta with the name Murshidabad, Sun Mint Mark, RY 7. Extremely Fine, Unpublished, Unique.

 Realised :  .........................                                                                                                      Estimate : 3,50,000 - 4,00,000` ` 

 In August 1766, Robert Clive introduced a gold coinage as legal tender. This included Mohur, ½ Mohur, ¼ Mohur and 1/8 
 Mohur. Of these coins of Mohur and ½ Mohur are reported by Pridmore (# 15 & 16). No further fractional coins are 
 reported and published of this earliest issue. However this experiment of gold coinage failed in just 2 years and they 

th were withdrawn from circulation on 19  March 1768. These coins had the letter C as the mint mark next to the RY. 
 The coin offered bears RY 7 but no trace of the letters C is visible.

323. East India Company, Bengal Presidency, Silver Nazarana Rupee, 11.19g, 'transitional' coinage, 
 Farrukhabad Mint,  dated AH1218 / RY 39. Extremely Fine, Extremely Rare.
 
 Realised :  .........................                                                                                                        Estimate : 2,25,000 - 2,50,000` ` 

 The East India Company acquired Farrukhabad and other districts in the north-west part of Awadh territory following a 
 treaty with the Nawab of Awadh in late 1801. The coin is dated soon after this transition and therefore might have been 
 struck as a special presentation issue following the conclusion of this treaty. 

324. East India Co., Bengal Presidency, Silver 1/16 Rupee, 0.70g, Alinagar Calcutta Mint issue, in the name 
 of Alamgir II, RY 5. Extremely Fine, Very Rare. (PR 13)
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 8,000` ` 

325. East India Co., Bengal Presidency, Silver 1/8 Rupee, 1.42g, Murshidabad Mint issue, in the name of Shah 
 Alam II, RY 19, (PR 151). Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,000 - 3,500` ` 

326. East India Co., Bengal Presidency, Silver ¼ Rupee, 2.82g, Murshidabad Mint issue, in the name of Shah 
 Alam II, RY 19, (PR 150). Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,000 - 3,500` ` 

327. East India Co., Bengal Presidency, Silver ¼ Rupee, 2.71g, Alinagar Culcuttta Mint issue, in the name of 
 Alamgir II, RY 2, (Star mint mark on obverse not listed in pridmore and other major Catalogues). Very Fine 
 +, Extremely Rare. 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 8,000 - 10,000` ` 
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328. East India Co., Bengal Presidency, Silver Rupee, Azimabad Mint (struck at Patna mint), in the name of Shah 
 Alam II, RY 10, (PR 108). Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,000 - 3,500` ` 

329. East India Co., Bengal Presidency, Silver Rupee, Farrukhabad Mint (Banares mint issue, identified by the 
 privy mark ), type II, in the name of Shah Alam II, RY 45.  Rare. (PR 323)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

330. East India Co., Bengal Presidency, Silver Rupee, minted at Calcutta with mint name Murshidabad Mint, in 
 the name of Shah Alam II, AH 1188 / RY 15, Crescent mint mark on obv. (Date/RY combination not listed in 
 Pridmore). Very Fine +, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

331. East India Co., Bengal Presidency, Silver Rupee (5), Murshidabad Mint,  AH 1179 / RY 7, AH 1181 / RY 8, 
 AH 1182 / RY 9, AH 1183 / RY 9, AH 1183 / RY 10, / RY 11, in the name of Shah Alam II. Very Fine to 
 Very Fine +, Rare. (5 Coins)
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

332. East India Co., Bengal Presidency, Silver Rupee, Muhammdabad Benares Mint, in the name of Shah Alam 
 II, AH 1229 / RY 17/49, (KM 42). Edge oblique milling. About Extremely Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

333. East India Co., Bengal Presidency, Silver Rupee, Muhammdabad Benares Mint, in the name of Shah Alam 
 II, AH 1229 / RY 17/49, (KM 42). Edge grained right (PR 289). About Extremely Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

334. East India Co., Bombay Presidency (1800-1815), Gold 1/15 Mohur (Gold Rupee), 0.80g, struck at Surat 
 Mint, in the name of Shah Alam II, RY 46, Privy mark 1, (PR 252). Very Fine +, Very Rare. 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 20,000 - 25,000` ` 

335. East India Co., Bombay Presidency, Silver ¼ Rupee, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, 1825 incused in 
 a tablet, normal crown privy mark 8, (PR 278). Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 10,000 - 12,000` ` 

336. East India Co., Bombay Presidency, Silver ½ Rupee, Surat Mint, in the name of Shah Alam II, 1825 incused in 
 tablet, privy mark 7 (PR 275). About Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 
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337. East India Co., Bombay Presidency, Silver ½ Rupee, AH 1244, Ahmedabad Mint, in the name of Muhammad 
 Akbar II, (KM 259.2). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,000 - 1,200` ` 

338. East India Co., Bombay Presidency, Silver Rupee, Mumbai Mint, in the name of Farrukhsiyar, Crown mint 
 mark in the seen of jalus. Broad flan. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 30,000 - 33,000` ` 

339. East India Co., Bombay Presidency, Silver, Rupee, Mumbai Mint, in the name of Shah Jahan II, RY Ahd. 
 Very Fine +, Uncleaned, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

340. East India Co., Bombay Presidency, Silver Rupee (5), Ahmedabad Mint, in the name of Muhammad Akbar 
 II, AH 1239, 1242, 1243, 1248, and 1249, (KM 260.2). Very Fine +, Scarce. (5 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 7,000` ` 

341. East India Co., Bombay Presidency, Silver Rupee (2), Surat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 46, 1 X 
 1825 incused in a tablet, Privy mark no 8, 1 x RY 46, Privy mark No .6. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 3,000 - 4,000` `  

342. East India Co., Bombay Presidency (3), Silver ¼ Rupee, ½ Rupee, and Rupee, Surat Mint, in the name of 
 Shah Alam II, AH 1215 / RY 46, (KM 222, 223 and 221). Very Fine +, Scarce. (3 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,500 - 5,000` ` 

343. East India Co., Bombay Presidency, (1820-1821) Bankot Mint, Copper ½ Pice 1821. Obv: Balemark with 
 date below, Rev: scale with value and date in Deva Nagari Script. (PR 327). Very Fine , Very Rare. 

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 1,500 - 2,000` `  

49

337 338 339

341 342



344. East India Co., Bombay Presidency, (1820-1821) Bankot Mint, Copper ½ (Nim) Anna, 1821. Obv: Balemark 
 with date below, Rev: scale with value and date in Deva Nagari Script. (PR 323). Very Fine , Very Rare. 

 Realised :  .........................                                                                                                              Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

345. East India Co., Bombay Presidency, Copper Pice (2), Different type,  Very Fine +, Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                              Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

346. East India Co., Bombay Presidency (2), Copper Pice and 2 Pice, Bombay Mint. Obv: U. E. I Co. bale 
 mark, Rev: 1/Pice/BOMB/177x in 4 lines and 2 Pice with large crown divides G. R. at Top ' BOMB' below 
 177x. (PR 110 and 107). Very Fine +, Rare. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                              Estimate : 7,000 - 8,000` ` 

347. East India Co., Bombay Presidency, Copper 2 Pice, Bombay Mint. Obv:  U. E. I. Co. Bale mark, Rev: Large 
 crown divides G. R. at top ‘BOMB’ below, (KM 189). Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                            Estimate : 4,000 - 5,000` `   

348. East India Co., Bombay Presidency (2), Copper Pice and Double Pice, English minting, AD 1804, AH 1219, 
 Obv: East India Company Arms, Rev: Scales Persian Adil, (PR 194 and 198), Extremely Rare as they 
 were ment for circulation and proof were not in circulation. UNC with Toned , Very Rare. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                            Estimate : 35,000 - 40,000` `   

349. East India Co., Bombay Presidency, (1833-1844), Copper Half Anna (3), AD 1834. Obv: Coat of arms East 
 India Co. Rev: 3 different type value letter, (PR 217, 213, and 216). Very Fine to Very Fine +, Scarce. (3 Coins) 

 Realised :  .........................                                                                                                              Estimate : ,000 - 5,000` ` 4
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350. East India Co., Madras Presidency, Gold 3 Swami Pagoda, 3.48g, (KM 304). Extremely Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 14,000 - 15,000` ` 

351. East India Co., Madras Presidency, Gold Star Pagoda, 3.41g, (KM 303). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 14,000 - 15,000` ` 

352. East India Co., Madras Presidency (1807), Silver ¼ Pagoda, 1st Issue, Obv: Value in English and Persian 
 around Gopuram, 9 Star, Rev: value in Tamil and Telugu around deity Vishnu, (KM 343). Very Fine +, Very 
 Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 25,000 - 30,000` ` 

353. East India Co., Madras Presidency, (1808) Silver ¼ Pagoda, Second Issue. Obv: Value in English and Persian, 
 buckled garter 9 star around both side of Gopuram Rev: Value in Tamil and Telugu around deity Vishnu, 
 Exceptionally Rare as on the Reverse, the Sword is missing in the Deity's Hand. (Unpublished in all the 
 major catalogue). Fine +, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 25,000 - 30,000` ` 

354. East India Co., Madras Presidency, (1807) Silver ½ Pagoda, 1st Issue, Restruck on Spanish 8 reales, issue 
 in 1807, Value in English and Persian around Gopuram 18 stars on the either side. Clear under type, (KM 344). 
 Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                              Estimate : 1,00,000 - 1,25,000` ` 

355. East India Co., Madras Presidency, (1808), Silver ½ Pagoda, second issue. Obv: value in English and Persian, 
 around Gopuram, Rev: value in Tamil and Telugu around deity Vishnu, (KM 353). Extremely Fine, Nice 
 toning, Very Rare in this condition.

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 60,000 - 70,000` ` 

356. East India Co., Madras Presidency, Copper 1/96 Rupee (1/2 Dub), AD 1797. Obv: E. I. Co. arms, legend 
 AUSPICIO / REGIS / ET / SENATUS / ANGLIAE / incused, Rev: Bale mark, legend ENGLISH / UNITED / 
 EAST / INDIA / COMPANY (incused), (KM 397). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 6,000 - 7,000` ` 
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357. East India Co., Madras Presidency, Copper 1/48 Rupee, (DUB) AD 1797. Obv: E.1.c Co. Arms legend 
 AUSPICIO/ REGIS/ET/SENATUS/ANGLIE Rev: Bale Mark legend UNITED EAST INDIA COMPANY 
 incused, (KM 398). About Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 15,000 - 18,000` ` 

358. East India Co., Madras Presidency, Copper ½ Dub, (10 Cash, ½ Falus) AD 1808. Obv: value in Persian Rev: 
 value in Telugu, (KM 345). Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 1,200 - 1,500` ` 

359. East India Co., Madras Presidency, Copper 40 Cash, 1807, Madras Mint, 18.89g. Obv: Value in two  
 languages English and Persian with Roman Numerals, Rev: Value in two languages Telugu and Tamil, (Pr 
 216). Very Fine +, Very Rare.
 
 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 25,000 - 30,000` ` 

360. William IV, Gold One Mohur, Proof, Bombay Mint, 1835, No initials on the truncation and no dot after date, 
 frosted head, ultra cameo, choice mint state. Extremely Rare. (PR 17) Proof.

 Realised :  .........................                                                                                                          Estimate : 5,00,000 - 6,00,000` ` 

361. William IV, Gold Two Mohurs, Proof, Calcutta Mint, 1835, R. S. incused, choice mint state. Extremely Rare. 
 (PR 1) Proof Re-strike.

 Realised :  .........................                                                                                                        Estimate : 8,00,000 - 10,00,000` ` 

362. William IV, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, 1835, No initials, 20 berries. Very Fine +, Scarce. (PR 72)

 Realised :  .........................                                                                                                                  Estimate : 8,000 - 10,000` ` 
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363. Victoria Queen, Continues legend, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1841, No initials on the truncation, dot 
 after date. Extremely Fine, Rare. (PR 18) 

 Realised :  .........................                                                                                                        Estimate : 1,25,000 - 1,50,000` ` 

364. Victoria Queen, Divided legend, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1841, cross bar of numeral 4 of date 
 without serif, W. W. incused. About Extremely Fine, Rare. (PR 22)

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 1,00,000 - 1,25,000` ` 

365. East India Company, Uniform Currency, Copper, ½ Anna Proof, Calcutta Mint, 1835, straight Milling, 
 (PR135). Graded PR 45 BN Re-strike by NGS of India. Very Rare to get a Proof of ½ Anna.

 Realised :  .........................                                                                                                                  Estimate : 85,000 - 90,000` ` 

366. East India Company, Copper 1/4 Anna, 1858. Uncirculated, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                  Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

367. Victoria Queen, Divided Legend, Silver 2 Annas, Mule Proof, 1849. Obv: of Continuous Legend & Rev: 
 of  Divided Legend, 9 berries, Brilliant Mint State. Re-strike Proof. Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                      Estimate : 2,50,000 - 3,00,000` ` 

368. Victoria Queen, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1862, single flower in bottom panel of jabot. Extremely 
 Fine, Very Rare. (PR 1)

 Realised :  .........................                                                                                                             Estimate : 90,000 - 1,00,000` ` 

369. Victoria Queen, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1862, A tiny 'V' in relief in the centre of the bust on the line 
 of truncation. Extremely Fine, Extremely Rare. (PR 3)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 90,000 - 1,00,000` ` 

370. Victoria Queen, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1862, A tiny 'V' in relief on the ornament in the outer circle 
 immediately below the date of the reverse. Extremely Fine, Extremely Rare. (PR 4)

 Realised :  .........................                                                                                                             Estimate : 90,000 - 1,00,000` ` 
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371. Victoria Queen, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1862, Two flowers in the bottom panel of jabot and 'V' in 
 relief. Extremely Fine, Extremely Rare. (PR 6)

 Realised :  .........................                                                                                                 Estimate : 90,000 - 1,00,000` ` 

372. Victoria Queen, Gold Five Rupees, Proof, Calcutta Mint, 1870, Brilliant mint state. Extremely Rare. (PR 37) 
 Proof Re-strike.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 4,00,000 - 4,50,000` ` 

373. Victoria Queen, Gold One Mohur, Proof,  Calcutta Mint, 1870, Obv: two flower type and 'V' relief, Rev: 
 Royal mint style 1870, Beautiful mint state. Extremely Rare. (PR 11) Proof Re-strike.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 3,00,000 - 3,50,000` ` 

374. Victoria Queen, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1875, Two flower type and 'V' in relief. About Extremely 
 Fine, Rare. (PR 13) 

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 2,60,000 - 2,80,000` ` 

375. Victoria Empress, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1877, Two flower type and 'V' in relief. slight test cut at 
 11 O’ clock on reverse About Extremely Fine, Rare. (PR 14) 

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 1,40,000 - 1,60,000` ` 

376. Victoria Empress, Gold Five Rupee, Proof, Bombay Mint, 1879, Obv: large bust design of L. C. Wyon Royal 
 mint state. Extremely Rare. (PR 45) Proof Re-strike.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 4,50,000 - 5,00,000` ` 

377. Victoria Empress, Gold Ten Rupees, Proof, Bombay Mint, 1879, Obv: large bust design of L. C. Wyon Royal 
 mint state. Extremely Rare. (PR 35) Proof Re-strike. 

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 6,00,000 - 7,00,000` ` 

378. Victoria Empress, Gold One Mohur, Proof, Bombay Mint, 1879, Obv: only the right stroke of 'V', Rev: Royal 
 mint style, Choice mint state. Extremely Rare. (PR 16) Proof Re-strike.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 3,50,000 - 4,00,000` ` 
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379. Victoria Empress, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1881, Two flower type and 'V' relief. Extremely Fine, 
 Rare. (PR 18)

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 1,40,000 - 1,60,000` ` 

380. Victoria Empress, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1882, A tiny 'C' in relief below the beaded circle under the 
 date. A UNC, Extremely Rare. (PR 19)

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 1,40,000 - 1,60,000` ` 

381. Victoria Empress, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1884, Two flower type and 'V' in relief. About Extremely 
 Fine, Very Rare. (PR 20)

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 1,30,000 - 1,50,000` ` 

382. Victoria Empress, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1885, Two flower type and 'V' in relief. slight test cut on 
 edge at 8 O’ clock on reverse. Extremely Fine, Rare. (PR 21) 

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 1,40,000 - 1,50,000` ` 

383. Victoria Empress, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1888, Two flower type and 'V' in relief. Extremely Fine +, 
 Very Rare. (PR 22) 

 Realised :  .........................                                                                                                          Estimate : 1,50,000 - 1,75,000` ` 

384. Victoria Empress, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1889, Two flower type and 'V' in relief. A UNC, 
 Extremely Rare. (PR 23)

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 1,50,000 - 1,75,000` ` 

385. Victoria Empress, Gold One Mohur, Calcutta Mint, 1891, Two flower type and 'V' in relief. A UNC, Very 
 Rare. (PR 24) 

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 1,50,000 - 1,75,000` ` 

386. Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, 1862, A/I/No mm. Extremely Fine with original luster, 
 Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 1,200 - 1,500` ` 
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387. Victoria Queen, Silver Two Annas, Calcutta Mint, 1862, A/I/No mm. Rare, UNC. (PR 485)

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 1,200 - 1,500` ` 

388. Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, 1878, C/II/No mm. Extremely Rare, Very Fine +. (PR 
 383)

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 15,000 - 16,000` ` 

389. Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, 1875, A/I/ No mm. (PR 260) Graded F 12 by NGS 
 of India.

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 6,000 - 8,000` ` 

390. Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, 1881, A/I/’C’ incused. (PR 265) Graded F 12 by NGS of 
 India.

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 6,000 - 8,000` ` 

391. Victoria Empress, Copper ¼ Anna, 1880. Uncirculated.

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

392. Victoria Queen, Copper, ½ Anna, 1862. Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

393. Victoria Empress, Copper, ½ Anna, Bombay Mint, 1877, Bust B (PR 586). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

394. George V, Gold 15 Rupees,  Bombay Mint, 1918.  NGC Graded Pl-62 Re-strike. Very Rare. (PR 25) 

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 2,75,000 - 3,00,000` ` 

395. George V, Gold 15 Rupees, Bombay Mint, 1918. Extremely Fine, Very Rare. (PR 25)

 Realised :  .........................                                                                                                        Estimate : 2,00,000 - 2,25,000` ` 
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396. George V, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, 1914.  Graded MS 60 by NGS of India. (PR 321)

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

397. George V, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, 1921. Graded  MS 60+ by NGS of India. (PR 324)

 Realised :  .........................                                                                                                           Estimate : 1,500 - 2,000` ` 

398. George V, Silver Rupee, Culcutta mint, 1915, No. mm. About Extremely Fine. (PR 211)

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 1,200 - 1,500` ` 

399. George V, Silver, Rupee, Bombay Mint, 1921, Graded AU 55 by NGS of India. With Certificate of 
 Authenticity. (PR 227)

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 3,500 - 4,000` ` 

400. George V, Silver, Rupee, Bombay Mint, 1922, Dot mint mark, Graded AU 58  by NGS of India. With 
 Certificate of Authenticity. (PR 228)

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

401. George V, Cupro Nickel, 8 Annas 1919, Bombay Mint, Extremely Fine, Scarce. (PR 872)

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

402. George VI, Silver, Rupee, Bombay Mint, 1938, Dot mint mark, Head type II, Graded AU 58+ by NGS 
 of India. (PR 234)

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 9,000 - 10,000` ` 

403. George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, 1939, with Dot. Head type II. Graded Very Fine 35 by NGS of India.  
 Extremely Rare. (PR 235)

 Realised :  .........................                                                                                                        Estimate : 2,85,000 - 3,00,000` ` 

404. George VI, Silver Rupee, Bombay mint, 1945, Die Shifted error axis at 9 o'clock. Extremely Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                        Estimate : 4,000 - 5,000` ` 
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405. Proof Set-1950 (7), Bombay Mint, 1 Pice, Half Anna, 1 Anna, 2 Anna, 1/4 Rupee, ½ Rupee, 1 Rupee. 
 Extremely Rare set.  (7 Coins)
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 60,000 - 70,000` ` 

406. 1950 and 1954, Nickel, 1 Rupee (2) Bombay Mint, Very Fine +. (2 Coins)
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,000 - 1,200 ` ` 

407. Proof Set-1954 (7), Bombay Mint, 1 Pice, Half Anna, 1 Anna, 2 Anna, 1/4 Rupee, ½ Rupee, 1 Rupee,  
 Extremely Rare. (7 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 70,000 - 80,000 ` ` 

408. 1954 (3), 1 Anna, 2 Anna and 1 Rupee set of 3 coins, Very Fine, Scarce. (3 Coins)

  Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,800 - 2,000 ` ` 

409. ‘Food for All’, 1970 issue, Silver 10 Rupees (2), Bombay and Calcutta Mint, About Extremely Fine, Scarce. 
 (2 Coins)

   Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 7,000 ` ` 

410. 1996, Subhas Chandra Bose, 2 Rupees, Calcutta Mint, Rare Date, Uncirculated, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 3,000 - 3,500` ` 
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411. (A).  Afghanistan, Durrani Kingdom, Ahmed Shah Durrani (1747-1773), Silver Rupee, 11.14g, Derajat 
          Mint, AH  1166. Very Fine +.
 (B).  Afghanistan, Durrani Kingdom, Shah Shuja'a al-Mulk (2nd reign, 1839-1842), Silver Rupee, 8.87g, Dar 
          al- Saltanat Kabul Mint, AH 1250. Very Fine +.
 (C).  Afghanistan, Durrani Kingdom, Mahmud Shah Durrani (2nd reign, 1809-1818), Silver Rupee, 10.67g,
          Peshawar Mint, AH 1232/ RY 8. Very Fine +.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 8,000` ` 

412. Afghanistan, Durrani Kingdom, Shah Shuja'a al-Mulk, Silver Nazarana Rupee, Bahawalpur Mint, RY Ahd, 
 Oblique milling, (KM 253). About Extremely Fine, Rare. 
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 17,000 - 20,000` ` 

 ex. Tody Auction # 21 lot no. 165 sold for  17000, with ticket.`

413. Australia, Gold ½ Sovereign, 1859, Sydney Mint, Victoria, Hair tied with wreath, (KM 3). Very Fine, 
 Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 30,000 - 35,000` ` 

414. Bhutan, undated (c. 19th century) Copper Paisa imitating designs of Cooch-Bihar with a Tibetan letter 'S' 
 added to obverse design, counter struck on an East India Company (Uniform Coinage) Quarter Anna coin 
 of 1835. The date 1835 and the base of the coat-of-arms clearly visible on reverse at 6 o'clock.
 
 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 5,000 - 7,000` `  

 No Bhutanese coin manufactured by counter striking British issues was mentioned by the late Nick Rhodes in his article 
 on Coinage in Bhutan, in Journal of Bhutan Studies, 1999.

 

415. Bhutan (3), UNC sets, 1x 1974 with cover, 1x 1974 without cover and 1x 1975 with cover. (3 Sets)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 8,000` ` 
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416. Bhutan, Jigme Dorji Wangchuk, Gold, 64.38g, .916 fine, 1966, 1,2 and 5 Sertums, set of 3 Pcs, the 
 trio in choice, brilliant UNC condition and sold with and official case from the Royal Mint, (KM 33, 34 
 and 35). Only 300 boxed sets were issued. Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 1,70,000 - 1,80,000` ` 

417. Bermuda, Elizabeth II, 60 Dollars, Gold, 31.48 g, .999 fine, Gem Proof, 1996, Rev: With map and clippers 
 ship, Bermuda Triangle series, (KM 93). Proof in original wooden box of issue. Mintage 1500 Pcs. Very Rare. 

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 90,000 - 1,00,000` ` 

418. East Africa, Silver Florin, 1920, (KM 17). Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,500 - 2,000` ` 

419. Fiji (2), Silver 6 Pence and Florin, 1936, Head of king George VI left Rev: Shield of Arms (KM 3 and 5). 
 Very Fine +, Scarce. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

420. Great Britain, George III, Gold 1/3 Guinea, 2.76g, 1808, (KM 650). Very Fine +, Scarce. 

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

421. Great Britain (2), Charles II, Silver Penny and 3 Pence. Obv: Crowned bust left of Charles II, value behind 
 head inner circle Rev: Shield in inner circle. About Extremely Fine, Rare. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 3,000 - 4,000` ` 

422. Great Britain (3), George III, incomplete Maundy set,  Silver 2 Pence, 3 Pence and 4 Pence, 1795, Extremely 
 Fine +, Rare. (3 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 6,000 - 8,000` ` 
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423. Great Britain (4), Victoria, Silver Maundy set 1901, Penny, 2 Pence, 3 Pence and 4 Pence (Groat), (KM 775, 
 776, 777 and 778). Extremely Fine, Rare. (4 Coins)
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 7,000 - 8,000` ` 

424. Great Britain (4), Silver 3 Pence, 1900, 1902 and 1917, Maundy 4 Pence, 1820. Very Fine +, Scarce. (4 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,000 - 5,000` ` 

425. Great Britain (4), Edward VII, Silver Maundy set 1902, Penny, 2 Pence, 3 Pence, and 4 Pence (Groat). (KM 
 795, 796, 797.1 and 798). Extremely Fine, Rare. (4 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 7,000` ` 

426. German East Africa (4), Wilelm II, Silver ¼ Rupie 1913, ½ Rupie 1904, Rupie 1914 and 2 Rupien 1893. 
 (KM 8, 9, 10 and 5). Very Fine to About Extremely Fine. (4 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 25,000 - 30,000` ` 

427. Republic of Venice, Gold Zecchino, Doge Aleise II Mocenigo (1700-1709) ND, 3.47g. Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 12,000 - 14,000` ` 

428. Republic of Venice, Gold Zecchino, Giovanni II Cornaro (1709-1722) ND, 3.48g. Very Fine +, Scarce.
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 13,000 - 15,000` ` 

429. Italy, Sardinia, Silver Lira 1827. Obv: Carlo Felice head right, Rev: Crowned Pointed shield within 
 wreath. (KM 103.2) Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 1,000 - 1,200` ` 
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430. Afsharid kingdom of Iran, Ibrahim Shah Afshar (July 1748-September 1748), Gold Mohur, 10.87g, struck 
 in the name of Shia prophets before his formal coronation, Isfahan Mint, AH(116)1. Obv: Shia kalima (with 
 'Ali waliullah' added); Rev: Persian legend Ya 'Ali bin Moosa al-Riza Zarb Isfahan. Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 50,000 - 60,000` `   

 Ibrahim Afshar was Nadir Shah's nephew and made his bid to power in mid-1748 following the death of Nadir Shah, 
 after ousting his brother Adil Shah. He was killed by his own troops only a few months later. His gold coins are very 
 rare.

431. Japan (9), 1 Rin Copper, 1 Sen Copper, 5 Sen (2) Cupro Nickle and Silver, 10 Sen (2) Silver, 20 Sen (2) Silver, 
 and Yen Silver, Various type. Very Fine and better, Rare and Very Rare. (9 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                Estimate : 20,000 - 22,000` ` 

432. Malay Peninsula, Malacca, Copper Keping (4), AH 1247, Obv: Rooster Rev: value above written like a 
 fraction. (KM 8.1) Very Fine. (4 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,800 - 2,000` ` 

433. Nepal, Ranjit Malla, (NS 842-899), Silver Mohur (4), NS. 842. 4 Characters on each line. Very Fine, Scarce. 
 (4 Coins)
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,500 - 2,000` ` 
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434. Netherland, Holland, Gold Ducat, 1760, 3.42g. Obv: Knight standing right divides date inner circle Rev: 5 
 line inscription in tablet. Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 12,500 - 13,500` ` 

435. Tibet, Ga-Den Tangka, Silver Tanga (3), Very Fine, (3 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 1,000 - 1,500` ` 

436. Tibet, Silver, 10 Srangs (2), Moon and Sun type. Very Fine. (2 Coins)

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 1,500 - 2,000` ` 

437. Uzbekistan, Emirate of Bukhara, Nasrullah, Gold Tilla, 4.56g, AH 1283, in the name of Ma'sum ibn Danyal. 
 About Very Fine, Part Weak. 

 Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 14,000 - 16,000` ` 

438. Yeman, Silver Imadi Riyal, 28.10g, AH 1322, Al Mutawakkil Yahya bin Muhammad (Iman Yahya). 
 Extremely Fine, Scarce.

  Realised :  .........................                                                                                                               Estimate : 2,000 - 2,200` ` 

439. Yeman, Lahej and Quaiti, ½ Baiza and 5 Khumsi, Very Fine +, Scarce. (2 Coins)
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,000 - 2,200` ` 
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440. Victoria Empress of India, Silver Kaisar-i-Hind Medal with Ribbon, 100g. Obv: crowned draped head of 
 Queen Victoria left, around border, VICTORIA 1st JANUARY 1877 Rev: legend EMPRESS OF INDIA, in 
 Urdu, English and Devanagri within an ornate border mint state at struck. Extremely Rare.

 The official name of this Medal was the 'Delhi Imperial Assemblage Commemorative Medal' It was struck to be 
 presented to high British officials, native Princes and other Personages on the occasion of the Proclamation of the Queen 
 as Empress of India at the great durbar at Delhi on January 1 1877. The Queen's new title sprang from the belief of 
 Benjamin Disraeli that an appropriate title was necessary after the crown assumed responsibility for India following the 
 mutiny. The Royal title Act allowed 'such addition to the style and titles appertaining to imperial crown as the Queen 
 might wish to make. She added to her titles Empress of India rendered in the vernacular as 'Kaisar-i-Hind'.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 40,000 - 50,000` ` 

441. Indian Mutiny Medal, Silver 34.92g, dated 1957-1958. Obv: bust of Queen Victoria by W W Wyon, Rev: 
 standing figure of Britannia bestowing victor's laurels with the British lion along side, awarded to John 
 Hansom, 64th Regiment, Very Fine, Extremely Rare. 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 40,000 - 50,000` ` 

442. Victoria, Copper Medal, Awarded by the department of Science and Art. Very Fine + . 
 
 Realised :  .........................                                                                                                                        Estimate : 5,000 -  6,000` ` 
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443. Edward VII, gilt Coronation Medal, dated 1901. Very Fine. 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,500 - 5,000` ` 

444. Edward VII, bronze Coronation Medal, dated 9 august 1902. Very Fine.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 4,500 - 5,000` ` 

445. George V, ‘Rao Sahib’, title badge in Silver Medal, 40g, awarded in 1935. Enamel damage. Very Fine, Rare. 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

446. Sachin State, Silver Medal, 16.6g, Obv name in English, Gujarati and Persian, Rev Persian inscription., Fateh 
 Las Bela (Las Bela Victory). About Extremely Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 10,000 - 12,000` ` 
 
 A small state of the Baroda and Gujarat agency.
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447. Pakistan, Cupro-Nickel Campaign Medal, Kutch 1965, ‘Tamgha-i-diffa’. A star and a crescent in the centre 
 with inscription, Khidmat-i-Pakistan (the Service of  Pakistan) on obv,  rev blank; suspended from an ornate 
 straight bar swiveling suspender and a bar with the campaign relevant to the award, Kachha in Bangla and in 
 Urdu with the date 1965. Unnamed. About UNC, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 8,000` ` 

 The Medals were established as a General Service Medal to award all members of the Pakistani military and semi military 
 forces, to the members of States' Forces serving the armed forces of Pakistan, and was established by the President of 
 Pakistan on 16th March 1957.

448. Dharampur, Vijayadevji (1921-1947), Copper Medal, 23.05g, Obv: Portrait bust of Mahrana sri 
 Vijayadevji, Rev: Coat of arms of Dharampur State. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 40,000 - 50,000` ` 

 Dharampur  State formally Surat agency (Bombay), now in Gujarat state unpublished state in Indian princely medal book 
 by Tony Mc Clenaghan.

449. Sikkim, Silver Medal, 27.12g, Obv: Palden Thondup Namgyal written in English with coat of arms dated 4 
 April 1965. Rev: Surrounding legend with the mountain. Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 10,000 - 12,000` ` 

 Palden Thondup Namgyal (1928-1982) was 12th and the last king of the Earstwhile kingdom of Sikkim (which became 
 part of India on may 16th, 1975). He became chogyal (ruler) on Dec. 2,1963 upon the death of his father.

450. Viceroy’s Silver Medal, 62.80g, Presented by Viceroy of India, the Marquiss of Linlithgow to Girdhar 
 Singh of Bharatpur for all round merit in 1943, (25 or less specimens known as describe in puddester 
 936.5).Very Fine, Extremely Rare, Test Mark on Edge.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 30,000 - 32,000` ` 

451. French, Copper Medal, Extremely Fine. 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,500 - 3,000` ` 
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452. Religious Token of Bengal, Silver, 11.73g, Obv: Portrait and inscription around, Rev: Bengali Legend and 
 Date 1343. Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 2,000 - 2,500` ` 

453. Army Rifle Association of India Medal, Bronze, Dated 1887-1921, Design engraved by John Pinches 
 London, with original wooden box. Extremely Fine, Rare. 

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 6,000 - 7,000` ` 

454. Jewellery Pendent, Gold 2.81g 18th Century, Obv: 2 Deities on horse, Rev: Blank. Very Fine, Rare. 
 
 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 9,000 - 10,000` ` 

455. Die, Bronze, 79g, in the name of Aurangzeb. Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 5,000 - 6,000` ` 

456. Silver Bar, 10 Tola, .999 fine Silver, issued by Manilal Chimanlal & Co. Bombay.

 Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 7,000 - 7,500` ` 

457. Striking Error (3), Indian State Jodhpur, Junagadh and Republic India. Very Fine, Scarce. (3 Coins)

  Realised :  .........................                                                                                                                 Estimate : 1,200 - 1,500` ` 
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458. Bank of Hindustan 1830's Issue, 16 Sicca Rupees (1 Gold Mohur), Calcutta, unissued. Central 
 denomination in italics, Arabic numeral and in numerals and words in Persian in vertical panel on either side. 
 BANK OF HINDUSTAN in Hindi, Persian and Bangla below promise text. Sixteen below promise text. Two 
 dates and two serial numbers on either side and payee's name. (J & R 1A.1.4.3). Extremely Fine, Extremely 
 Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 6,00,000 - 8,00,000` ` 

 The note has fresh crisp paper. This note is fully printed on bank note paper and may only exist in 4 or 5  examples 
 worldwide.

Paper Money

68



th459. Bank of Bengal (1809-1861), 250 Sicca Rupee, Calcutta, date 29  May 1819, serial number 8244A, in center 
 left and lower right. Within ornamented rectangle border, Bank of Bengal in first line, Bangla and Hindi in the 
 second line and Persian in the third line stamped “cancelled” signature cut and few holes (J & R 1A .3.1.1). 
 Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 1,25,000 - 1,50,000` ` 

460. Government of India, Uniface, 5 Rupees, Green underprint, Bombay, 3rd Oct. 1900 Signed by O.T. 
 Barrow. Serial no: CA68 50355. (J & R 2A. 3.1 D.3). Very Fine, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 50,000 - 60,000` ` 
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461. Government of India, Uniface, 10 Rupees, Green underprint, Bombay, 7th Sept. 1905 Signed by F. C. 
 Harrison, Serial no: SA9 99977.  Pencil writing on back (J & R 2A.3.2E.2), a small hole near ‘E’ in Ten. Very 
 Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 90,000 - 1,00,000` ` 

462. Government of India, Uniface, 10 Rupees, Red underprint, ‘B’ for Bombay, 12th Dec. 1917. Signed by 
 M. M. S. Gubbay. Serial no: MC 53 04356. (J & R 2A.2.3.B.4). Thread Holes. Very Fine +, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 28,000 - 30,000` ` 
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463. Government Of India, Uniface, 10 Rupees, Red underprint, ‘A’ for Cawnpore, 1st Feb. 1918, signed 
 by M. M. S. Gubbay, Serial no: DC 10 76816 (J & R  2A.2.3.G.2). Very Fine +, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                        Estimate : 35,000 - 40,000` `  

464. Government of India, Uniface, 50 Rupees, Red underprint, ‘L’ for Lahore, 22nd March 1918, signed by 
 M. M. S. Gubbay, Serial No: ED 74 63765. About Very Fine, Very Rare circle.

 Realised :  .........................                                                                                                        Estimate : 1,50,000 - 2,00,000` `  
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468. British India, George V, 50 Rupees, Cawnpore, ND (1930), Signed by J. B. Tailor, Obv: Crowned head of 
 George V at right, value at center and at each corner Rev: value at center, Serial no: V7 138951. (J & R 
 3.9.2.C). Very Fine, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 4,00,000 - 4,50,000` ` 

469. British India, George V, 50 Rupees, Madras, ND (1930), Signed by J. B. Taylor, Obv: Crowned head of 
 George V at right, value at center and at each corner, Rev: value at center, Serial no: V1 735572. (J & 
 R  3.9.2.F). Three staples holes and a thread hole. Very Fine +, Very Rare Circle.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 3,50,000 - 4,00,000` ` 

470. British India, George V, 100 Rupees, Type 2, Bombay, Signed by J. W. Kelly, Serial no: T 19 987139 (J & 
 R 3.10.3A), (Rubber Stamp on reverse). Very Fine, Very Rare. 

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 1,00,000 - 1,10,000` ` 
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471. British India, George VI, 1 Rupee, 1947, red serial number, signed by C. E. Jones, Serial No: D 93 081333 
th (J & R 4.1.1.D) printed after 15  August 1947, withdrawn in October 1957. Very Fine +, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 40,000 - 50,000` ` 

472. British India, George VI, 100 Rupees, Bombay, Signed by C. D. Deshmukh,  Serial no. B1 185472 in (J & 
 R 4.7.3.A). Very Fine, Scarce.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 20,000 - 22,000` ` 
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473. Government of India, 1 Rupee, ‘Specimen’,  1951, green, signed by K. G. Ambegaonkar (J & R 6.1.1.2). 
 Extremely Fine, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 1,25,000 - 1,50,000` ` 

474. Government of India, 1 Rupee, ‘Specimen’, 1951, green to purple, signed by K. G. Ambegaonkar (J & R 
 6.1.3.1). Stain marks. Very Fine +, Extremely Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 1,00,000 - 1,25,000` ` 

475. Government of India, 1 Rupee, 1957, Inset B, signed by L. K. Jha, (J & R 6.1.4.3A) Uncirculated. 

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 2,500 - 3,000` ` 

476. Reserve Bank of India, 2 Rupees, Hindi numeral 2 in top right corner, signed by B. Rama Rao (J & R 
 6.2.1.1). UNC.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 2,500 - 2,800` ` 

477. Reserve Bank of  India, 100 Rupee (3), signed by B. Rama Rao, (J & R 6.7.2.1.A) three consecutive serial 
 numbers. Some folds, otherwise Extremely Fine, Rare.  (3 Notes)

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 35,000 - 40,000` ` 
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478. Persian Gulf Issue, 1 Rupee, 1957, signed by A. K. Roy, Inset B. Serial No : Z3 300084, (J & R .6.12.1.1). 
 Stain marks. Extremely Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 12,000 - 15,000` ` 

479. Persian Gulf Issue, 10 Rupees, signed by H. V. R. Iengar, Inset A, Serial No : Z10 980234, (J & R 6.12.2.1). 
 Very Fine, Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 15,000 - 20,000` ` 

480. Indo French Territories, 5 Roupies, ‘Specimen’, signed by Emile Minost as President, Jean Laurent as Joint 
 Director, 1945, (J & R13.2.2). UNC, Very Rare.

 Realised :  .........................                                                                                                         Estimate : 50,000 - 60,000` ` 

End of Sale
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1. This Sale is by public auction conducted by licensed auctioneer. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 

bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to 

identity of the winning bidder shall be final.

2. Any person submitting bids on behalf of a corporation or any other person /persons agree to be personally liable for full payment of the 

invoice.

3. No “buy” or unlimited bids will be accepted. No bids will be accepted from Minors. Bids lower than lower estimate will not be accepted.

4. Classical Numismatic Gallery reserve the right to postpone  or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot or lots may 

be withdrawn by Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. Auctioneer or the Consigner shall not be liable for any 

costs or damages arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or cancellation of the auction.

5. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium of 10% plus applicable taxes has to be paid by the purchaser. 

The total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 days of the date of invoice. The auctioneer reserve the right 

to charge the interest at the rate of 2% per month for the over due amount.

6. Payment shall be by cash in Indian Rupee (`) by cheques/D.D.  drawn on Indian banks. The purchase  price shall be paid upon delivery of 

the lot or receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, 

insurance will  be added to the purchase price.

7. Classical Numismatic Gallery reserves the right to place bids on behalf of the consigner up to the amount of a reserve price established by 

the consigner. Auctioneer will not accept a reserve price from a consigner above the high estimate shown in the catalogue for the auction. 

Auctioneer  shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by E-mail, Fax or by other means. However, 

auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed  bids. Bidders are responsible for their bids 

including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

8. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty to 

any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of description. All statements as to the items sold, whether made in 

catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements  

or representations of fact. The auctioneer  reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority 

considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer 

may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to the auctioneer within 

seven (7) days from the day of the sale, Under no circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred 

by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to scrutinize the 

lots they bid for. 

9. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working days after the date of 

sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 

his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 

course of the auction.

10. After the auction, if during the transit or due to any other reason if auction lot/lots are lost, than auctioneer is not liable to give the delivery 

of the said lot/lots.

11. Those bidders who have not paid their previous bills and also the bidders to whom auctioneer do not know, in such circumstances 

auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to 

take part in the auction.

12. The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued by government or semi government authorities.

13. Credit card Payments are subject to 2% surcharge, Master Card, Visa and American Express.

14. The estimate figure below each lot are the auctioneer's estimate of an expected price only bids which are less than the lower estimate will 

not be consider by the auctioneer.

15. The auction is conducted in (`) Indian Rupees.

16. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these Conditions and shall be bound by them.

17. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law.

18. All items offered in this Auction Catalogue are guaranted to be genuine.

19. Subject to Ahmedabad Jurisdiction.

Please note: Items over 100 years old cannot be taken out of India without the permission of the Director General, Archaeological 
Survey of India, Janpath, New Delhi  110 011.

TERMS OF AUCTION
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